
ISSN 1648-7087

Šiame numeryje

2 psl.
S. Skvernelio pasekėjai 

Jurbarke išsirinko pirmininką
AA grupė „Imsrė“ sukvietė 

narius iš visos Lietuvos

4 psl.
Jurbarkas taps namais 

mažajam ukrainiečiui
Lietuvos paštas perspėja: 

sukčiai siunčia apgaulingus 
laiškus

5 psl.
Su patirtimi ateina ir sėkmė 

– atidarė savo kirpyklą ir jau 
ieško darbuotojų
Veliuonos miestelyje bus 

sukurta infrastruktūra turisti-
nei-pramoginei laivybai

7 psl.
Specialistai primena: atši-

lus orams bunda ir erkės
Nemuną teršę pažeidėjai 

laukia teismo nuosprendžio

8 psl.
Sovietiniai paminklai: Jur-

barko rajonas laukia šalies 
valdžios sprendimų

10 psl.
Ketvirtfinalio kovas „Jurbar-

kas – karys“ pradėjo perga-
lingai

16 psl.
Infoturas po Jurbarko kraštą

NUOŠIRDŽIAI VISUS KVIEČIAME
AUKOTI KILNIAM TIKSLUI

Finansinė parama karo pabėgė-
liams iš Ukrainos Jurbarko rajone:

Sąskaitos numeris –
LT95 4010 0510 0533 1261
Luminor Bank AS
Gavėjas – VšĮ „Jurbarko sociali-

nės paslaugos“
Gavėjo kodas – 303557121
Mokėjimo paskirtis –

Душу, тіло ми положим за нашу свободу...
Sielą, kūną mes padėsim už savo laisvę...

Penkta Ukrainos himno eilutė.

9 psl.

Mieli Jurbarko krašto gyventojai,

Sveikiname Jus su artėjančiomis Šv. Velykomis – Kristaus Prisikė-
limo švente, vilties ir džiaugsmo diena! Iš žmonijos dvasinių vertybių, 
bundančios gamtos, paukščių čiulbesio, saulės spindulių pasisemkime 
optimizmo, šilumos, džiaugsmo, meilės. Atverkime savo širdis gėriui, 
nuoširdumui, dosnumui ir dalykimės tuo su visais, esančiais aplink! 

Dvasingų, gražių, šviesių ir jaukių Šv. Velykų! 

Jurbarko rajono savivaldybės meras 
Skirmantas Mockevičius

Administracijos direktorius Raimundas Bastys

Nr. 15 (1375) 2022 m. balandžio 15 d. PENKTADIENIS www.mlaikas.lt Kaina 0,90 Eur

3 psl.

Nesibaigiantys auksarankės 
Bronelės talentai

Šv. Martyno įkvėpta iniciatyva: 
gerumas turi prasmę, jei juo daliniesi

Gerumas yra didi galia, jei juo daliniesi. Tokiomis mintimis pasitinkame didžiąją metų šventę – šv. Velykas. Gerumo dalinimosi galią savo darbais 
įrodė šventasis Martynas, kurio istorija įkvėpė aktyvius evangelikų liuteronų bendruomenės narius įkurti asociaciją „Martyno žąsys“ ir imtis kilnios 
misijos – socialiai jautriaus verslo. Kas yra toji „Martyno žąsų“ komanda bei kuo ji užsiima – viskas šiame šventiniame „Mūsų laiko“ laikraščio numeryje.



2 /  2022 m. balandžio 15 d. Nr. 15

Naujos politinės jėgos Jurbar-
ko skyriaus nariai išsirinko savo 
vedlį. Balandžio 10 dieną įvyko 
demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ Jurbarko skyriaus 
steigiamasis susirinkimas, ku-
riame išrinktas skyriaus pirmi-
ninkas, pavaduotojai ir valdyba. 
Šios partijos Jurbarko skyriaus 
vedliu vieneriems metams iš-
rinktas žinomas rajono politikas, 
jurbarkietis Algirdas Gudaitis, 
rajono tarybos narys. Skyriaus 
vadovą partijos nariai rinkosi iš 
vieno kandidato. „Mūsų laiko“ 
pakalbintas A. Gudaitis tikino 
norėjęs, kad būtų pasiūlyta ir 
renkamas pirmininkas iš daugiau 
kandidatų, bet neatsirado norin-
čių – gal neišdrįso, baimindamiesi 
neturėdami politinės patirties. Ti-
kisi, kad pretendentų į atsakingas 
pareigas ateityje bus daugiau, pa-
tirties įgaus pavaduotojai. Sekma-
dienį Jurbarke išrinkti ir keturi A. 

S. Skvernelio pasekėjai Jurbarke išsirinko pirmininką

Gudaičio pavaduotojai – jais tapo 
Arvydas Mickus, Egidijus Moc-

kus, Renata Rumšienė ir Evaldas 
Kucinas. Pasak A. Gudaičio, minėti 

asmenys po metų galės dalyvauti 
skyriaus pirmininko rinkimuose. 
Pagal partijos įstatus, pirmininkas 
renkamas vieneriems metams.

Steigiamajame susirinkime daly-
vavo 44 Jurbarko skyriaus nariai. 
Skyrius kol kas neturi savo būstinės 
– ieško patalpų, kur galėtų įsikurti.

Žinomas politikas neatmeta gali-
mybės, kad galima tikėtis pokyčių 
ir rajono taryboje. Jei pavyks su-
burti daugiau bendraminčių, tary-
boje atsirastų „Vardan Lietuvos“ 
frakcija, kuriai priklausytų jis pats, 
tarybos narė Genutė Gudaitienė, 
kuri taip pat yra „Vardan Lietu-
vos“ partijos narė. Frakcijai įkurti 
reikia bent trijų tarybos narių. Abu 
Gudaičiai dabar priklauso frakcijai 
„Sambūris“, kurioje taip pat yra 
tarybos narės Liudmila Norkaitie-
nė (frakcijos pirmininkė) ir Inga 
Molevaitė.

Naujoji politinė jėga žada da-
lyvauti artėjančiuose savivaldos 
rinkimuose, kurie vyks 2023 metų 
pavasarį. „Žinoma, kad dalyvausi-
me“, – patikino A. Gudaitis. 

Jurbarko skyrius „Vardan Lie-
tuvos“ vienija 92 asmenis, iš ku-
rių maždaug trečdalis, pasak A. 
Gudaičio, buvo Jurbarko Tvarka 
ir Teisingumas skyriaus nariai. 
Priminsime, kad A. Gudaitis buvo 
ilgametis šios politinės jėgos Jur-
barko skyriaus pirmininkas. 2020 
metų birželio pradžioje buvo ini-
cijuotas šios partijos likvidavimas.

A. Gudaitis „Tvarka ir teisingu-
mas“ partijai priklausė nuo 2006 
metų. Iki tol, nuo 2001 metų buvo 
įstojęs į Liberalų demokratų parti-
jos gretas. 

„Mūsų laiko“ inf.

AA grupė „Imsrė“ sukvietė narius iš visos Lietuvos
Praėjusį šeštadienį Jurbarko 

Vytauto Didžiojo progimnazijos 
salėje rinkosi gausus būrys žmo-
nių, kuriuos vienija bendras tikslas 
– kelias į blaivybę. 

Susirinkimas prasidėjo nuo ano-
niminių alkoholikų grupės „Imsrė“ 
pasveikinimo ir draugijos taisyklių: 
„Anoniminiai alkoholikai (AA) – 
tai vyrų ir moterų draugija, kurioje 
žmonės dalijasi savo patirtimi, jėgo-
mis ir viltimi, norėdami padėti sau 
ir kitiems sveikti nuo alkoholizmo. 
Vienintelė sąlyga būti draugijos na-
riu – noras mesti gerti. Anoniminiai 
alkoholikai nemoka nei stojamojo, 
nei nario mokesčio. Mes išsilaiko-
me iš savo pačių įnašų. Anoniminių 
alkoholikų draugija nesusijusi su jo-
kiomis sektomis, tikybomis, politika, 
organizacijomis ar įstaigomis, vengia 
bet kokių ginčų, neremia jokių judė-
jimų ir jiems neprieštarauja. Mūsų 
pagrindinis tikslas – būti blaiviems ir 
padėti kitiems alkoholikams pasiekti 
blaivybę.“

Atvirame susirinkime gausus ano-
niminių alkoholikų draugijos būrys 
su savo draugais ir artimaisiais 
dalijosi kelio link blaivaus rytojaus 
istorijomis ir išgyvenimais. Istorijos 
lyg ir panašios, tačiau visi į liū-
ną įklimpo skirtingai. Visi dėkojo 
draugijai už ištiestą pagalbos ranką 
ir gerą, palaikantį žodį. Sako, kad 
apie tokius išgyvenimus yra daug 
lengviau kalbėti su tokiu pat, koks 
esi pats, nes tik tą patį išgyvenę 
gali suprasti ir žinoti, kokie jausmai 
daužo kūną. 

„Mūsų laiko“ kalbinti nariai teigė, 
jog gerti pradėti yra labai lengva, 
o štai mesti – tik teoriškai lengva. 
Paklausus, kodėl ėmė gerti, visi šyp-

telėdavo – pasirodo, kiekvienas skir-
tingai ir kaskart palūžę sugalvodavo 
naują kaltininką jų nuopoliui. Viena 
kalbinta moteris pasakojo, kad dirbo 
miesto turguje, kur vis pasitaikydavo 
siūlymai „ant šilumos“, su kuriais 
ir prasidėjo kompanijos paieškos. 
Ji sakė, kad nebuvo pradėjusi gerti 
viena, norėjosi šokių, linksmybių ir 
geros kompanijos. Pastebėjusi, kad 
įniko, ji kreipėsi į AA grupę savo 
mieste. Nuėjusi nustėro, nes visi jai 
šypsojosi, kalbino, drąsino, o ji min-
tyse galvojo: „Ar aš čia su jais gėriau 
bare kokiam? Ko čia taip gražiai 
bendrauja? Pažįsta mane?“ Moteris 
sako galinti drąsiai teigti, kad tik tų 
žmonių dėka pavyko greit atsitokėti 
ir sugrįžti į blaivų gyvenimą – jau 
11 metų jai puikiai sekasi. Kitiems ji 
linki iš visos širdies stengtis ir kovoti 
su šia sunkia bėda. 

Vienas AA draugijos narių pasa-
kojo, kad jo girtuoklystės prasidėjo 
nuo žmonos neištikimybės. Emo-
ciškai palūžęs jis išėjo iš namų, ten 
palikęs žmoną su jo geriausiu drau-
gu, savo daiktus, labai mylimus tris 
vaikus ir tamsoje klaidžioje gatvėse. 
Užsuko į visą parą dirbantį barą ir 
ten paskandino 5 savo gyvenimo 
metus. Vyriškis teigia, kad jei ne jo 
nepilnametės dukros įžengimas į tą 
barą, jis, greičiausiai, ir toliau būtų 
klimpęs tame liūne. „Dukra atėjo 

visa apsiverkusi, sėdo prie baro ir 
pasiprašė butelio degtinės, o mane 
net supurtė. Pamaniau, kad sudužau 
į tūkstančius dalių, jog mano vaikas, 
kuriam dar tik 17 metų, savo bėdas 
sprendžia alkoholiu ir prakaitu pras-
mirdusiame bariūkštyje. Prisėdau 
prie jos, sumokėjau už jos kolą ir 
išsivedžiau pasivaikščioti. Mudu 
ilgai kalbėjomės, daug verkėme, 
labai daug... Pažadėjau jai, kad aš 
nebegersiu nuo tos akimirkos, jei ji 
pažada irgi nebegerti ir neskandinti 
savo rūpesčio alkoholyje. Šio susita-
rimo mes laikomės jau 17 metų, greit 
švęsime savo blaivybės pilnametystę. 
Esu begalo dėkingas tam mulkiui, 
kurio ilgesį tą vakarą dukra sumąstė 
skandinti, nes jei ne jis, vargu, ar mes 
būtume tokie, kokie esame šiandien.“ 

Dauguma kalbintų šios draugi-
jos narių teigia, kad gerti pradėjo 
kažkokio išgyvenimo „pastūmėti“, 
kuomet nesugebėjo savo skausmu ir 
vargu pasidalinti su artimaisiais, jį 
buvo lengviau plauti bare. Nė vienas 
žmogus nenori tapti alkoholiku, todėl 
visi kitus įtikinėjo tūkstančius kartų: 
„Norėsiu ir nebegersiu, juk aš ne 
koks bomžas“. Deja, realybė kitokia 
– susirgę šia klastinga ir sunkia liga 
turi įveikti savęs priėmimo, pamili-
mo ir noro būti blaiviu etapus. 

Po viešojo susirinkimo vyko už-
darasis, kuriame galėjo dalyvauti tik 
patys AA nariai. Jame dalyvavo 234 
nariai iš 32 miestų. Taip pat buvo 13 
Al-Anon narių moterų. (Al-Anon – 
tai alkoholizmu sergančių žmonių 
artimųjų ir draugų bendrija.)

Apsitarę ir pabendravę nariai 
rinkosi į vakaronę, kurioje jie galėjo 
atsipalaiduoti, pašokti. Kai vakarė-
lyje nėra alkoholio, tai mažiau ir pa-

gundos nuklysti nuo savo blaivybės 
kelio. Be to, toks vakarėlis – puikus 
pavyzdys, kad tam, jog būtų linksma, 
nereikia gėrimų su laipsniais. 

Jei jūsų aplinkoje yra žmonių, 
kurie susiduria su šia problema, pa-
dėkite jiems palaikymu, nukreipimu 
į jūsų mieste esančia AA grupę. 
Neatstumkite tokio žmogaus, jam 
reikia jaustis reikalingu ir mylimu, 
kitu atveju gali sekti dar sunkesnė 
šios ligos būklė. Niekuomet ne-
verskite tokio žmogaus gydytis, 
nes priešiškumas ir nepripažinimas, 
kad reikia pagalbos, yra beveik pas 
kiekvieną alkoholiką. Geriausia, ką 
galite padaryti – palydėti į AA gru-
pę, padrąsinti eiti blaivybės keliu ir 
priminti, kad jūs esate greta ir savo 
parama jam padėsite. Nors yra daug 
sakančiųjų, kad tokį asmenį reikia 
atstumti, neva supratęs ką prarado, 
jis susiims ir nebegers, anaiptol, tai 
jį tik palauš dar labiau ir nebeturė-
damas ką prarasti neretas griebiasi 
žiaurumo prieš visuomenę ar net 
patį save. Šias patirtis „Mūsų laikui“ 
papasakojo patys alkoholikai.

O štai psichologų patarimai yra 
visiškai priešingi – esant priklauso-
mybei, artimųjų globa žmogui trukdo 
keistis. Artimieji gali nukreipti į 
gydymo įstaigas, pasiūlyti išsiblai-
vyti priklausomybės ligų centruose, 
suradus savo meiste esančios AA 
grupės numerį perduoti jam pačiam 
skambinti. Niekuomet negalima už-
tarti alkoholiko ar taisyti jo klaidų, 
teisinti jo darbo pravaikštas, dengti 
jo padarytas skolas, nes tai tik dar 
labiau klampins jį į alkoholizmą. 
Įklimpę į priklausomybę dažnai 
ima manipuliuoti savo šeimos narių 
sąžine, meile, todėl neretas tiki, jog 
mūsų meilė juos gelbsti, nors to nėra. 

Ir kuo greičiau tai pripažinsite, tuo 
greičiau žmogus pasieks dugną, nuo 
kurio teks pačiam atsispirti ir kilti. 
Niekas kitas nepadės išgyti, jei pats 
asmuo to nepripažins ir nenorės, 
tad jūsų kalbos jiems tuščios. Ne-
aukokite savo gyvenimo tikėdami, 
kad alkoholikas pasveiks nuo jūsų 
rūpesčio ir gailesčio. Tik gavęs stiprų 
sukrėtimą žmogus imasi veiksmų, 
todėl moterims, kurios vis tikisi, kad 
jos alkoholikas vyras įvykus stebu-
klui pasveiks, psichologai pataria: 
„Skirkitės, palikite tokį pažadų ir 
neteisybės kupiną gyvenimą, jums 
reikia gyventi savo, ne alkoholio 
gyvenimą ir tikrai nereikia derintis 
prie jo blaivių akimirkų.“ Norėdamas 
išsaugoti šeimą, darbą ir stogą virš 
galvos, alkoholikas privalės išlipti 
iš tos duobės, bet tik pats ir savo 
jėgomis. Skamba negailestingai, bet 
tik toks sukrėtimas gali privesti prie 
realių darbų blaivybės link.

Daugiau apie šią ligą, jos žalą 
ir galimą pagalbą ja sergančiąjam 
galite rasti internetinėje svetainėje 
www.aalietuvoje.org 

Emocinė pagalba vaikams „Vaikų 
linija“ tel. 116111.

Emocinė pagalba jaunimui „Jau-
nimo linija“ tel. 8 800 28 888 (visą 
parą).

Emocinė pagalba suaugusiems 
„Vilties linija“ tel. 116123 (visą 
parą).

Emocinė pagalba moterims „Pa-
galbos moteris linija“ tel. 8 800 66 
366 (visą parą).

„Mūsų laiko“ inf.

Redakcijos nuotr.

Žinomas rajono politikas, tarybos narys Algirdas Gudaitis, vienerius 
metus pirmininkaus „Vardan Lietuvos“ Jurbarko skyriui. Priminsime, 
kad šis politikas ilgus metus vadovavo partijos Tvarka ir teisingumas 

Jurbarko skyriui.



2022 m. balandžio 15 d. Nr. 15 / 3

„Martyno žąsys“ komanda (iš kairės): Indrė Gečienė iš Smalininkų, ukrainietė Tatjana Michasiuk iš Vakarų 
Ukrainos, asociacijos direktorė Evelina Tamošaitytė iš Skirsnemunės, Ernestas Pantelaitis iš Viešvilės.

Ši valgyklėlė ant ratų jūsų lauks ir skanių pietų kvies aikštelėje prie Jurbarko knygyno pirmadieniais, 
trečiadieniais ir penktadieniais, nuo 11 iki 16 val.

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Imdamas duonos riekę, pusę 
atiduok alkanam. Pirkdamas 
sriubą ir pats pavalgysi, ir dar 
bent vien alkstantį bedalį pa-
maitinsi.  Gerumas yra didi 
galia, jei juo daliniesi. Tokiomis 
mintimis pasitinkame didžiąją 
metų šventę – šv. Velykas. Ge-
rumo dalinimosi galią savo gy-
venimu ir darbais įrodęs šven-
tasis Martynas, apie kurį mums 
netikėtai priminė aktyvių Jur-
barko krašto jaunų evangelikų 
liuteronų bendruomenės narių 
komanda, susibūrusi į asociaciją 
gražiu pavadinimu „Martyno 
žąsys“. Šią komandą trečiadie-
nį, balandžio 13 dieną, radome 
įsikūrusią Jurbarko r. viešosios 
bibliotekos kiemelyje – baltame 
autobusiuke, transformuotame į 
valgyklėlę ant ratų. Buvo atvykę 
į vietos veiklos grupės „Jurbar-
kas“ surengtą renginį, kuriame 
ir apie save papasakojo, ir ren-
ginio dalyvius bei svečius pačių 
gamintais patiekalais vaišino. 

Iš pirmo žvilgsnio – tai pa-
prastas baltas autobusiukas su 
„Martyno žąsys“ logotipu, arba 
maisto vagonėlis – tokius galima 
pamatyti didesniuose renginiuose. 
Pasidomėjus paaiškėja, kad ši 
komanda, susibūrusi į asociaciją, 
yra socialinio verslo projektas, 
turintis ypatingą misiją, vertą 
šventojo Martyno legendos. Šią 
tikrai išgirsite, jei prie šios val-
gyklėlės ant ratų prieisite. Šią 
komandą galite sutikti ir jūs – 
kiekvieną pirmadienį, trečiadienį, 
penktadienį, 11–16 val., įsikūrusią 
aikštelėje prie Jurbarko knygy-
no. Iniciatyva gyvuoja maždaug 
mėnesį. Asociacijos direktorė 
Evelina Tamošaitytė šypsosi, kad 
pirmiausiai visiems tenka teisintis 
ir aiškintis, kad jie neprekiaujan-
tys žąsimis ar panašia produkcija, 
ką, rodos, leistų manyti pavadini-
mas. Tai yra simbolinis pavadi-
nimas, kuris labiau suprantamas 
Mažojoje Lietuvoje ir apskritai 
vokiškoje kultūroje. Evelina pa-
pasakojo legendą apie šventąjį 
Martyną, vyskupą, buvusį karį, 
kuris globojo vargšus bedalius. 
Būtent ši istorija apie Šv. Martyną 
ir įkvėpė Eveliną imtis šio socia-
liai jautraus verslo. Toji legenda 
yra tokia – Martynas, tuomet dar 
karys, pamatęs sušalusį elgetą 
prie miesto vartų, kardu padalijo 
savo karišką apsiaustą ir pusę jam 
atidavė. Yra ir dar vienas pasako-
jimas apie tai, koks kuklus buvęs 
Martynas. Jis tiek nenorėjo būti 
įšventintas į vyskupus, kad slėpėsi 
žąsų aptvare. Pasislėpti nepavyko. 
Pagal tą patį pasakojimą, Martyną 
„išdavė“ žąsys savo gagenimu – 
jis buvo įšventintas į vyskupus, 
kad ir prieš savo valią.

Šv. Martyno įkvėpta iniciatyva: 
gerumas turi prasmę, jei juo daliniesi

Kitą pamaitini pats 
pavalgydamas

Nežinia, kiek pastarajame pa-
sakojime yra tiesos, bet asocia-
cijos „Martyno žąsys“ komanda 
kviečia dalintis gerumu. Ir tai jie 
daro originaliai – kviečia skaniai 
papietauti, tuo pačiu suteikdami 
galimybę prisidėti prie socialinio 
verslo idėjos bei taip paremti 
vienišus, nepritekliuje gyvenan-
čius. Esmė tokia – pavalgydamas 
pamaitini gyvenimo nuskriaustą: 
sumoki už pietų lėkštę, žino-
damas, kad visas gautas pelnas 
bus išleistas tik geriems darbams 
– dalis pinigų bus skirta varge 
gyvenantiems pamaitinti, o dalis 
– tos valgyklėlės darbuotojui iš-
laikyti. Šia iniciatyva turėtų ypač 
susidomėti mėgstantys patiekalus 
iš makaronų, mat būtent iš jų  
šioje auto valgyklėlėje gaminami 
patiekalai.

Gerai idėjai bendraminčių ne-
trūksta. „Martyno žąsys“ – so-

cialinio verslo projektas, finan-
suojamas europinėmis lėšomis. 
Asociacija teikė paraišką VVG 
„Nemunas“ ir gavo finansavimą. 
Gautos lėšos panaudotos autobu-
siukui, reikalingai virtuvės įrangai 
įsigyti bei vienam darbuotojo eta-
tui išlaikyti. Bet, pasak Evelinos, 
jau dabar darbų tiek, kad jau ir 
dviejų nepakanka – ne tiek gamin-
ti, kiek maisto produktus ruošti, 
pakuoti, gabenti... Jau dabar reikia 
pagalbininkų. 

Pamaitina 30 
smalininkiečių senjorų 

Asociacija įsikūrusi Smalinin-
kuose, tuo pačiu adresu, kuriuo 
veikia Smalininkų vaikų dienos 
centras, įkurtas aktyvios Jurbarko 
evangelikų liuteronų parapijos 
diakonijos „Jurbarko sandora“ ini-
ciatyva. Šiame centre yra įrengta 
valgyklėlė, į kurią du kartus per 
savaitę ateina pavalgyti apie 30 
smalininkiečių, dažniausiai sen-
jorų, likusių vienišų, kuriais nėra 

kam pasirūpinti. Būtent dalis už 
pietus surinktų lėšų ir skiriama 
Smalininkų bedaliams pamaitinti. 
Pasirodo, tie, kuriems reikia pa-
galbos, ne visi drįsta ateiti – juos 
pavyksta įvairiausiais būdais su-
rasti ir prisikalbinti ateiti – padeda 
ne tik seniūnija, bet ir kito nelai-
mei neabejingi kaimynai. Kol kas 
„Martyno žąsys“ komanda globo-
ja tik Smalininkuose gyvenančius 
ir pagalbos stokojančius senjorus, 
bet ilgainiui, esant poreikiui, 
planuotų savo veiklą perkelti ir į 
kitas rajono vietas. 

Padeda ukrainietė

Šioji iniciatyva sudomina ne tik 
vietinius aktyvius jaunus žmo-
nes – komandoje yra po vieną iš 
Smalininkų ir Viešvilės. „Martyno 
žąsys“ tiesia pagalbos ranką ir 
nuo karo pabėgusiems ukrai-
niečiams – komandą jau galima 
vadinti tarptautine, mat viena iš 
pagalbininkių – ukrainietė Tatjana 
Michasiuk, kuri apie šią veiklą 
sužinojo ir miela įsitraukė gy-
vendama Šeimos gerovės centre 
Smalininkuose. Jos vyras likęs 
kovoti Ukrainoje. Šiame centre 
balandžio 13 dieną prieglobstį 
rado 17 ukrainiečių. Šis šeimos 
gerovės centras Smalininkuose 
taip pat iškilo „Jurbarko sandora“ 
iniciatyva.

Pabandykime gyventi taip, kaip 
Šv. Martynas mokė. Būkime vieni 
kitiems geresni ir gyvenimas bus 
dar gražesnis. Su Šv. Velykomis, 
brangieji skaitytojai.



4 /  2022 m. balandžio 15 d. Nr. 15

Prasidėjus Rusijos karinei invazijai į 
Ukrainą, pasaulio ekonomika, vis dar 
besitvarkanti su pandemijos padariniais, 
patyrė dar vieną smūgį. Siekiant sušvel-
ninti augančių kainų ir paslaugų poveikį 
labiausiai socialiai pažeidžiamiems as-
menims, Vyriausybė pritarė Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos siūlymui 
nuo vasaros papildomai didinti socialinio 
draudimo bei valstybines pensijas.

„Nuo šių metų pradžios pakėlėme pen-
sijas labiau, nei numato įstatymas. Tačiau 
suprantame, kad pagyvenusius žmones ir 
žmones su negalia vis dar labiausiai paliečia 
augančios kainos, jie patiria skurdo riziką. 
Todėl siūlome padidinti jų pajamas ir kuo 
labiau sušvelninti neigiamą kylančių kainų 
poveikį. Tikimės, kad gausime pritarimą 
Seime ir nuo birželio 1 dienos pensijos 
augs“, – sako socialinės apsaugos ir darbo 
ministrė Monika Navickienė.

KAS SIŪLOMA?
Pritarus ministerijos siūlymams, nuo 2022 

metų vidurio vidutinė socialinio draudimo 
senatvės pensija siektų apie 482 eurus (pa-
didėtų apie 22 eurus), o turint būtinąjį stažą 
– 510 eurų (padidėtų apie 25 eurais). Viduti-
nės netekto darbingumo socialinio draudimo 
pensijos, priklausomai nuo asmenims netek-
to darbingumo lygio, papildomai didėtų nuo 
10 iki 21 euro. Socialinio draudimo bazinė 
pensija sieks 225,84 Eur, o pensijų apskaitos 
vieneto vertė – 4,94 Eur.

KADA DIDESNĖS PENSIJOS PA-
SIEKS ŽMONES?

Ir socialinio draudimo pensijos, ir valsty-
binės pensijos bus pradėtos indeksuoti jas 
mokant už birželio mėnesį. 

Papildomai indeksuotos socialinio draudi-
mo pensijos bus pradėtos mokėti ne vėliau 
kaip 2022 m. liepos mėnesį išmokant kartu 
nepriemoką, jeigu tokia susidarys.

Kadangi valstybinės pensijos mokamos 
už praeitą mėnesį, naujo indeksuoto dydžio 

Vyriausybė pritarė: nuo metų 
vidurio didės pensijos

pensijos būtų pradėtos mokėti 2022 m. lie-
pos mėnesį.

KAIP YRA ŠIUO METU? 
Ir socialinio draudimo pensijos, ir valsty-

binės pensijos indeksuojamos kasmet, nuo 
sausio 1 dienos.

Socialinio draudimo pensijų indeksavimo 
koeficientas apskaičiuojamas pagal 7 metų 
darbo užmokesčio fondo pokyčio vidurkį. 
Be to, esant „Sodros“ biudžeto pertekliui, 
socialinio draudimo pensijų individualioji 
dalis gali būti indeksuojama papildomai, 
šiam indeksavimui panaudojant ne daugiau 
kaip 75 proc. kalendoriniais metais planuo-
jamo pertekliaus. 

Valstybinių pensijų indeksavimo koefici-
entas apskaičiuojamas pagal indeksavimo 
koeficiento apskaičiavimo metais paskuti-
niame paskelbtame Ekonominės raidos sce-
narijuje paskelbto praėjusių metų Suderintą 
vartotojų kainų indekso vidurkį. 

Įvertinus socialinio draudimo pensijų 
gavėjų skaičiaus pokyčius, šių pensijų papil-
domam indeksavimui papildomai reikės apie 
53 mln. eurų „Sodros“ biudžeto ir 52,4 mln. 
eurų valstybės biudžeto lėšų. Papildomam 
valstybinių pensijų indeksavimui prireiks 
beveik 5 mln. eurų valstybės biudžeto lėšų.

Priėmus Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos teikiamus siūlymus, pakeitimai 
įsigaliotų nuo 2022 m. birželio 1 d. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos inf.

Asociatyvi pexels.com nuotr. 

Žinia, kurią ypač smagu pranešti prieš 
šv. Velykas. Balandžio 13-osios, trečiadie-
nio, vakarą Kauno klinikose pasaulį išvydo 
mažasis ukrainietis, kurio naujaisiais na-
mais taps Jurbarkas. Berniuko trečiadie-
nio vakarą susilaukė ukrainietė, nuo karo 
pabėgusi ir prieglobstį radusi Jurbarko 
mieste. Šią žinią patvirtino jaunąją mamą 
globojanti savanorė jurbarkietė Birutė, 
pasidžiaugusi, kad viskas baigėsi sėkmin-
gai – mama ir vaikelis abu sveiki ir gerai 
jaučiasi. Mažojo ukrainiečio tėtis yra likęs 
Ukrainoje, Kijeve – gina savo šalį. 

Vis daugiau mažųjų ukrainiečių pasaulį 
išvysta Lietuvoje. Vienos mergaitės, kurios 
mama atvyko iš Ukrainos, gimtine tapo Vil-
nius. Antradienį, balandžio 12-ąją, Vilniaus 
miesto klinikinėje ligoninėje pasaulį išvydo 
pabėgėlių iš Ukrainos dukrelė. Tai – pirmoji 
mažylė ukrainietė, gimusi šioje ligoninėje 
ir jau trečias pabėgusių nuo karo Ukrainoje 
žiaurumų šios šalies gyventojų kūdikis, gi-
męs Lietuvoje. Marijampolėje gimė pirmasis 

Jurbarkas taps namais 
mažajam ukrainiečiui

Asociatyvi pexels. cim nuotr.

šiame mieste karo pabėgėlės iš Ukrainos 
kūdikis: jo tėtis gina savo šalį. Pirmasis karo 
pabėgėlių iš Ukrainos kūdikis gimė dar kovo 
17-ąją Klaipėdos universitetinėje ligoninėje. 
Šiuo metu Jurbarko rajone prieglobstį nuo 
karo žiaurumų atrado daugiau nei 200 ukrai-
niečių, iš kurių pusė – vaikai. Didžioji dalis 
įsikūrė Jurbarko mieste, bet yra ir gyvenančių 
Vadžgiryje, Girdžiuose, Smalininkuose.

„Mūsų laiko“ inf.

Būkite atsargūs. AB Lietuvos paštas in-
formuoja, kad pastebėti sukčiai, veikiantys 
Lietuvos pašto vardu. Sukčiai siunčia el. 
laiškus, kuriuose pranešama apie negalimą 
pristatyti siuntą dėl nesumokėtų muito 
mokesčių (nurodyta konkreti suma). 

Tokių laiškų Lietuvos paštas nesiunčia. 
Gyventojai kviečiami būti budriems ir tikrinti 
siuntėjo el. pašto adresą, jokiu būdu nespausti 
laiške esančių nuorodų ir neatskleisti savo 
mokėjimo kortelės, prisijungimo prie el. 
bankininkystės duomenų. 

Informacija apie sukčių veiksmus jau per-
duota atsakingoms institucijoms. 

Sukčiai tobulėja ir gali atsiųsti kitų pana-
šaus turinio apgaulingų el. laiškų, kuriuose 
prašoma sumokėti kelis eurus už siuntinį 
bei paspausti nuorodą. Būkite budrūs. Dar 
kartą primename: tikrinkite siuntėjo el. pašto 
adresą, jokiu būdu nespauskite laiške esančių 
nuorodų ir neatskleiskite savo el. duomenų. 

„Mūsų laiko“ inf.

Lietuvos paštas perspėja: sukčiai 
siunčia apgaulingus laiškus

Skaitytojo atsiųsta nuotr.

Mylinčių Jurbarką ir norinčių jį puošti  
netrūksta. Centrinė Jurbarko miesto erdvė 
šv. Velykas pasitinka pasipuošusi. Prieš di-

Jurbarko krašte – Velykas 
pranašaujantys ženklai

džiąją metų šventę skverelį prie „Liuksas“ 
kavinės išgražino įvairios organizacijos, 
įstaigos ir veiklūs jurbarkiečiai, atsiliepda-
mi į Jurbarko miesto seniūnijos kvietimą 
sukurti mieste Velykinių pintinių skverelį. 
Seniūnija kvietė mokinius, darželinukus, 
bendruomenes, įstaigų darbuotojus, šeimas 
prisijungti prie tikros kūrybinės dirbtuvės 
ir kuo išradingiau bei kūrybiškiau papuošti 
Jurbarko miesto skverelį Velykų šventei bū-
dingais simboliais. Seniūnija kvietė nustebinti 
miestelėnus ir Jurbarko miesto svečius savo 
išmone, o tuo pačiu pareklamuoti ir savo vei-
klą. Prie iniciatyvos prisijungė ir savo erdves 
Velykų atributika papuošė tokios įstaigos 
kaip Jurbarko kultūros centras, Jurbarko kraš-
to muziejus, Jurbarko r. viešoji biblioteka ir 
kt. miesto bei rajono įstaigos, bendruomenės.

„Mūsų laiko“ inf.



2022 m. balandžio 15 d. Nr. 15 / 5

Pavasario saulės pažadinta gam-
ta primena, kad ir žmogui pats me-
tas atsinaujinti, pasigražinti. Gal-
vojantiems apie grožio procedūras 
jurbarkiečiams ir miesto svečiams, 
siūlome užsukti į naują kirpyklą Jur-
barke „RASAR“, esančią Dariaus ir 
Girėno g. 55, kurioje jus priims pati 
šeimininkė. Čia rasite visą paletę 
įvairių grožio paslaugų už priimtiną 
kainą – nuo moterų, vyrų ir vaikų 
plaukų kirpimų, iki dažytų plaukų 
atgaivinimo infraraudonaisiais 
spinduliais. 

Kirpykla, duris atvėrusi prieš gerą 
pusmetį – nauja, bet jos šeimininkė 
Rasa Grigaitienė jau yra gerai pažįs-
tama jurbarkiečiams – moteris 20 
metų kirpėja dirbusi taip vadinamoje 
centrinėje kirpykloje ir per tuos kelis 
dešimtmečius subūrusi nemažą 
savo klientų ratą, kuris ir naujoje 
vietoje mylimą kirpėją susiranda. Ir 
tai, ką jie naujoje vietoje randa, jiems 
patinka. Naujos „RASAR“ kirpyklos 
patalpos erdvios, šviesios, jaukios, 
šiuolaikiškai iš skoningai dekoruo-
tos. Rasa džiaugiasi, galėdama savo 
ištikimus klientus (ir naujus) priimti 
naujose patalpose – ir jiems sma-
giau, ir pati jiems gali skirti daugiau 
dėmesio, dirbti ne paskubomis, 
budinčiu režimu, kaip buvo iki tol, 
o mėgaujantis draugija, procesu ir 
rezultatu. Pati Rasa tik Jurbarke, 
mieste, kuriame gyvena beveik 40 
metų, nori kurti savo verslą. Ir jai 
pavyksta. „Kiekvienas karys nori 
būti generolu“, – linksmai paaiškina 

Su patirtimi ateina ir sėkmė – atidarė savo 
kirpyklą ir jau ieško darbuotojų

moteris, paklausta, kodėl sugalvo-
jusi išsikelti į savas patalpas, kurios, 
pasirodo, įrengtos, išpuoštos pagal 
pačios Rasos sumanymą ir idėjas.  

Pačiai kirpėjai smagiausia, kad ji 
klientams galės skirti daugiau dėme-
sio. Atėjo metas, kai nesinori skubėti, 
norisi savo klientams skirti daugiau 
laiko, gražinti neskubant, pasikalbėti. 
Ne paslaptis, kad kirpėjai kai kuriems 
klientams ir psichologus pakeičia. 
Ateina ne tik pasigražinti, bet ir 
išsikalbėti. Kirpyklos šeimininkei 
smagu ir dėl dar vienos galimybės, 
kurią jai suteikia darbinė patirtis. 
Atėjo metas, kai ji pati gali ir daugiau 
darbo vietų sukurti – jau dabar buria 
komandą, ieško dviejų darbuotojų 
– kvečia prisijungti vieną kirpėją ir 
manikiūrininkę. 

Iš anksto džiaugiasi, kad ir nau-

joms darbuotojoms padės tobulėti, 
ir naujų klientų bus dar daugiau. 
Malonu dirbti mėgstamą darbą, 
įdomu stebėti, kaip sparčiu žingsniu 
žengia pirmyn grožio industrija, kaip 
keičiasi jurbarkiečių, ypač merginų ir 
moterų, skonis. Jei pradžioje prieš 
šventes moterys ateidavo progi-
nių šukuosenų, tai dabar užtenka 
kirpimų. Šypsosi, kad vis dar labai 
populiaru plaukus šviesinti – norinčių 
būti šviesiaplaukėmis netrūksta, kas 
buvo retenybė jos karjeros pradžio-
je. Naujosios kirpyklos šeimininkė 
sutinka, kad Jurbarke kirpyklų yra 
daug, konkurencija nemaža, bet nuo 
to laimi tik klientas – grožio specia-
listai turi pasitempti, naujų paslaugų 
pasiūlyti. Tobulėjimas veda pirmyn, 
suteikia pasitikėjimo ir drąsos. Tuo 
patys įsitikinsite užsukę į kirpyklą 
„RASAR“ ir susipažinę Rasa.

Kirpykla įsikūrusi Jurbarke, Dariaus ir Girėno g. 55.

Kirpykla „RASAR“ buria komandą ir kviečia prisijungti dvi darbuotojas: kirpėją 
ir manikiūrininkę. Siūlomos geros darbo sąlygos, galimybė tobulėti. Kreiptis tel. 

8 655 16 078.

Kirpykloje „RASAR“ teikiamos 
paslaugos:

kirpčiukų pakirpimas; 
ilgų plaukų galų pakirpimas; 
modelinis plaukų kirpimas; 
modelinis plaukų kirpimas su 

šukavimu; 
vyriškas, vaikiškas plaukų kir-

pimas; 
antakių ir blakstienų dažymas; 
antakių dažymas; 
antakių skutimas; 
plaukų šukavimas fenu, suktukais;
proginės šukuosenos; 

plaukų cheminis sušukavimas; 
plaukų dažymas (dirba su naujo 

tipo dažais su aliejais, hialiuronu 
ir kt.); 

plaukų šviesinimas sruogelėmis.

Užsisakyti paslaugą galite ir tele-
fonu 8 655 16 078.

Kirpykla įsikūrusi Jurbarke, Da-
riaus ir Girėno g. 55.

Kirpykla „RASAR“ buria komandą 
ir kviečia prisijungti dvi darbuoto-
jas: kirpėją ir manikiūrininkę. Siūlo-
mos geros darbo sąlygos, galimybė 
tobulėti. Kreiptis tel. 8 655 16 078.

N a u d i n g a  i n f o r m a c i j a

Balandžio 4 d. Jurbarko rajo-
no savivaldybės administracija 
pasirašė 28 720 Eur (su PVM) 
vertės rangos darbų viešojo 
pirkimo-pardavimo sutartį Nr. 
G1-57 su UAB „Doresta“ dėl 
mažųjų laivų nuleidimo į van-
denį ir infrastruktūros įrengimo 
Veliuonos miestelyje. Darbus 
planuojama atlikti per septynis 
mėnesius pagal IĮ „Primega“ 
parengtą techninį darbo pro-
jektą.

„Pagrindinis mažųjų laivų nu-
leidimo tako (slipo) įrengimo 
tikslas – pagerinti Nemuno upės 
turistinės-pramoginės trasos iš-
vystymą bei infrastruktūrą. Tai 
Savivaldybės įgyvendinamo pro-
jekto „Vandens transporto prie-
monių nuleidimo vietų įrengimas 
Nemuno upėje“ dalis“, – sako 
Jurbarko rajono savivaldybės 
administracijos direktorius Rai-
mundas Bastys.

Veliuonos miestelyje bus sukurta infrastruktūra 
turistinei-pramoginei laivybai

Mobilios prieplaukos surenka-
mų gelžbetoninių konstrukcijų 
mažųjų laivų nuleidimo takas 
(slipas) bus įrengtas dešiniajame 
Nemuno upės krante šalia 2007 
metais įrengtos mobilios prieplau-
kos ir žvyro dangos aikštelės. Iki 
esamos aikštelės privažiavimas 
yra – nuo krašto kelio Nr. 141 

Kaunas – Jurbarkas – Šilutė – 
Klaipėda. Pakrantėje mažųjų 
laivų nuleidimo priemonių iki šiol 
nebuvo įrengta, todėl tam tikrais 
atvejais valtys į vandenį buvo nu-
leidžiamos ir ištraukiamos lėkštu 
smėlingu krantu.

Parenkant mažųjų laivų nulei-
dimo tako (slipo) vietą buvo atsi-

žvelgta į esamas reljefo sąlygas. 
Parinktoje vietoje yra tinkamas 
nuolydis, maži vandens tekėjimo 
greičiai. Šio nuleidimo tako pa-
viršius numatomas tik nežymiai 
iškilęs nuo esamo upės kranto 
paviršiaus, siekiant išvengti nei-
giamo ledonešio poveikio. 19,14 
m ilgio ir 3,57 m pločio mažųjų 
laivų nuleidimo taku numatomas 
lengvųjų transporto priemonių (iki 
3500 kg). važiavimas.

Prie mažųjų laivų nuleidimo 
tako taip pat bus įrengta 588 kv. 
m. privažiavimo bei lengvųjų au-
tomobilių tempiamų treilerių su 
mažaisiais laivais manevravimo 
ir laikino stovėjimo aikštelė, kuri 
jungsis su esama 2007 m. įrengta 
žvyro dangos aikštele.

Jurbarko r. sav. inf. ir nuotr.

 Esama Nemuno upės pakrantė.

Objekto vietos schema.



6 /  2022 m. balandžio 15 d. Nr. 15

Kriminalai, nelaimės

Nors nuosavuose namuose ar 
butuose nuo 2018 metų gegužės 
1-osios yra privaloma įsirengti 
dūmų jutiklius, kai kurie žmo-
nės to daryti nė neketina ir į 
tai, kad mažas prietaisas gali 
išgelbėti gyvybę, numoja ran-
ka. Be to, kaip paaiškėjo per 
ugniagesių vykdomą akciją „Gy-
venkime saugiai“, dažnas mano, 
kad dūmų jutikliai privalomi tik 
nuosavuose namuose, o butuose 
jų nereikia.

Ugniagesių atstovai jau ne vie-
nerius metus lankosi žmonių būs-
tuose ir tikrina, ar gyventojai 
pasiruošę apsisaugoti nuo gaisrų 
ir įsirengę apie pavojų įspėjančius 
dūmų jutiklius, pataria gaisrinės 
saugos klausimais. Patikrinimai 
skirti ne tik socialinės rizikos 
asmenims – ugniagesiai užsuka į 
bet kuriuos namus bei dalija pata-
rimus, kaip apsisaugoti nuo gaisrų. 
Didžiausias dėmesys skiriamas 
socialinių įgūdžių stokojantiems 
asmenims bei vienišiems seno-
liams. Taip pat lankomasi būstuo-
se, kuriuose anksčiau jau yra kilę 
gaisrų. Ugniagesiai užsuka ir pas 
daugiavaikes šeimas. Neaplenkia-
mi ir nepriekaištingai atrodantys 
namai. Ugniagesių bendruomenė 
siekia, kad kuo daugiau žmonių 
įsirengtų dūmų jutiklius. Apsi-
lankydami ugniagesiai ne tik for-
maliai pasižiūri, ar įrengti dūmų 
jutikliai, bet ir patikrina šildymo 
įrenginius, elektros instaliaciją, 
įvertina veiksnius, galinčius su-
kelti gaisrus. Dažniausiai žmonės 
palankiai vertina prevencinius 
ugniagesių vizitus. Paprastai jei 
jau atidaro duris, tuomet įsileidžia 
ir į būstus bei patys paklausinėja 
apie įvairius galimus elektros ar 
dujų prietaisų gedimus, kurie gali 
sukelti gaisrą. Smagu, kad dau-
guma aplankytųjų, pasinaudoję 
ugniagesių vizitu, paprašo apžiū-
rėti jiems nerimą keliančius elek-
tros prietaisus, dujines virykles, 
krosnis, židinius ar katilines. Taip 
pat žmonės teiraujasi, ar gerai 
pritvirtinti dūmų jutikliai bei ar jų 
įsirengė pakankamai.

Kasmet gaisruose žūsta arba 
susižaloja daug žmonių, tad norė-
dami išsaugoti sveikatą ir gyvybę, 
patariame to dar nepadariusie-
siems įsirengti dūmų detektorius. 
Netikėtai užklupusios liepsnos ir 
apie besiveržiančius dūmus įspėjęs 
detektorius jau spėjo išgelbėti dau-
gelio žmonių gyvybes. Ne vieną 
bėdos ištiktą nelaimėlį nuo gaisro 
išgelbėjo, ne jo, o kaimynų bute 
suveikęs dūmų jutiklis.

Apie daugelį galimų gaisrų 
ugniagesiai net nesužino, nes žmo-
nės dūmų jutiklio signalo būna 
įspėjami, ir vos beįsiplieskiantį 
gaisrą numalšina savo jėgomis.

Per metus Kauno priešgaisrinės 
gelbėjimo valdybos pareigūnai ir 

ugniagesiai gelbėtojai ketina ap-
lankyti daugiau nei 23 tūkstančius 
gyvenamųjų būstų. Ugniagesių 
tikslas – ne bausti, o patarti, įspėti 
apie grėsmes, pamokyti, kaip ne-
padaryti nepataisomų klaidų.

Dūmų jutiklis – tai prietaisas, 
aptinkantis dūmus. Jis pajunta ir 
reaguoja į nenormalų dūmų ar 
nematomų degimo produktų kiekį 
ore. Dūmų jutikliai gali aptikti ir 
rusenimą, ir degimą. Kambaryje 
atsiradus net nedideliam dūmų kie-
kiui, jie ima skleisti garso signalą, 
kuris pažadina miegančiuosius ir 
perspėja apie kilusį gaisrą.

Jei namuose nėra dūmų jutiklių, 
būtinai juos įrenkite prie miega-
mųjų kambarių ir kiekviename 
namo aukšte. Jei miegate užsidarę 
duris, dūmų detektoriai būtini ir 
miegamuosiuose kambariuose. Tai 
gali išgelbėti gyvybę.

Kartą per mėnesį būtina pati-
krinti, ar dūmų jutiklis veikia. 
Tam tereikia paspausti kontrolinį 
mygtuką. Jeigu signalo nėra, gali 
tekti keisti dūmų jutiklio maitini-
mo elementus. Bet kuriuo atveju 
juos būtina keisti kartą per metus. 
Bent kartą per mėnesį reikia nu-
valyti nuo dūmų jutiklių dulkes ir 
voratinklius.

Dūmų jutiklių jautrumas bėgant 
laikui mažėja. Kartą per dešimt 
metų juos reikia pakeisti naujais.

Kokiose patalpose ir kiek 
detektorių įrengti?

Gyvenamajame būste (kiekvie-
name aukšte) turi būti įrengtas 
bent vienas autonominis dūmų 
detektorius. Tai yra minimalus rei-
kalavimas, tačiau dūmų plitimą ri-
boja įvairios pastato konstrukcijos 
(sienos, durys, perdangos ir pan.). 
Rekomenduojama šiuos prietaisus 
įrengti kiekvienoje patalpoje, ku-
rioje žmonės miega ir koridoriuose 
arba bendrose erdvėse prieš mie-
gamuosius. Nepatariama jų įrengti 
virtuvėje, ar tose vietose, kur gali 
išsiskirti garai.

Kaip parinkti tinkamą 
vietą?

Įrengiant autonominius dūmų 

detektorius būtina vadovautis 
gamintojo instrukcija. Kadangi 
karšti dūmai kyla į viršų ir kau-
piasi palubėje, šie prietaisai turėtų 
būti montuojami ant lubų arba 
netoli aukščiausios šlaitinio stogo 
vietos. Geriausia vieta – pačiame 
kambario centre. Tik tais atvejais, 
kai nėra galimybės jų įrengti ant 
lubų, autonominiai dūmų detekto-
riai gali būti įrengiami ant patalpos 
sienos, kuo arčiau lubų. Reikia 
pasirūpinti, kad prietaiso matymo 
zonos neužstotų jokios kliūtys.

Parenkant detektoriaus tvirtini-
mo vietą, būtina prisiminti, kad 
kartais teks pakeisti elementus, 
patikrinti jo veikimą, todėl reko-
menduojama juos įrengti lengvai 
prieinamose vietose.

Kaip prižiūrėti?

Kad autonominiai dūmų detek-
toriai patikimai veiktų, svarbu 
periodiškai patikrinti jų veikimą 
paspaudžiant testavimo mygtuką. 
Jeigu šie prietaisai yra su keičia-
mais maitinimo elementais, juos 
reikėtų keisti kasmet. Dulkės ir 
nešvarumai mažina jo jautrumą, 
todėl reikėtų neužmiršti nuvalyti 
dulkių.

Kokį detektorių pirkti?

Renkantis autonominį dūmų 
signalizatorių reikėtų atkreipti 
dėmesį, kad jis būtų sertifikuo-
tas pagal Europos standartą EN 
14604:2005/AC:2008 ir pažen-
klintas CE ženklu. Tai užtikrins, 
kad įsigijote kokybišką įrenginį. 
Detektoriai gali būti su keičiamais 
maitinimo elementais arba su in-
tegruota baterija, kurios nereikia 
keisti visą prietaiso tarnavimo lai-
kotarpį (apie 10 metų). Detektoriai 
su keičiamais maitinimo elemen-
tais yra pigesni, tačiau reikalauja 
daugiau priežiūros (kasmet būtina 
keisti maitinimo elementus). Tad 
dūmų detektorius galite rinktis 
pagal savo poreikius ir galimybes.

Kiek dūmų detektorių reikės 
jūsų namams?

Šis skaičius priklauso nuo namo 
ar buto dydžio. Dūmų detektoriai 

veikia ribotoje erdvėje, todėl juos 
reikia statyti kiekvienoje patalpo-
je, ypač – miegamuosiuose kam-
bariuose.

Išimtis taikoma virtuvei. Čia 
dūmų detektorius nebūtinas, nes 
jis gali suveikti nuo maisto ruošos 
metu sklindančių garų ar dūmų.

Dūmų detektorius prižiūri iki 60 
m2 dydžio erdvę. Didelio ploto, 
sudėtingos formos ir ilgoms pa-
talpoms, pavyzdžiui, koridoriams 
ar laiptinėms, gali prireikti kelių 
dūmų detektorių. Dūmų detekto-
riaus nereikia statyti visai šalia vi-
ryklių, židinių ir šildytuvų. Reikia 
atminti, kad tinkamam detektorių 
darbui trukdo drėgmė ir dulkės.

Ar dūmų detektorių galite 
sumontuoti patys?

Taip. Dauguma modelių veikia 
autonominiu būdu, todėl jų dar-
bui nereikalingi papildomi laidai. 
Tokie dūmų detektoriai maitinami 
įprastais elementais arba įkrau-
namomis ličio jonų baterijomis. 
Pigesni prietaisai be papildomos 
priežiūros veikia kelioliką mėne-
sių, o brangesni – net iki 10 metų.

Tvirtinant detektorių prie lubų 
paviršiaus skylių gręžti nereikia 
– jį galima pritvirtinti dvipuse 
lipniąja juosta.

Prieš diegiant dūmų detektorių, 
būtina perskaityti naudojimo ins-
trukciją. Joje aprašomi konkretūs 
prietaiso pritaikymo atvejai, paaiš-
kinamos priežiūros ir profilaktinio 
testavimo procedūros, kurias pri-
valu atlikti periodiškai.

Kaip išsirinkti detektorių?

Renkantis dūmų detektorių svar-
bu atsižvelgti į tai, kokioje vietoje 
jis bus naudojamas. Priklausomai 
nuo bute ar name naudojamos 
įrangos, galima pasirinkti tokį 
modelį, kuris užtikrins optimalų 
priešgaisrinės apsaugos lygį ir 
turės visas reikalingas funkcijas:

Daugiabučių namų butams pa-
kanka pačių paprasčiausių dūmų 
detektorių, kurių viduje esantis 
jutiklis reaguoja į padidėjusį dūmų 
kiekį. Suveikus jutikliui įsijungia 
80–90 dB garsu veikianti signa-
lizacija ir mirksinti šviesa, kuri 
apie pavojų informuoja klausos 
sutrikimų turinčius asmenis.

Jei namuose yra židinys, krosnis 
ar kietojo kuro katilas, verta rink-
tis mišrius dūmų detektorius su 
smalkių atpažinimo funkcija. Jie 
turi papildomus elektrocheminius 
jutiklius, kurie suveikia, kai ore 
užfiksuojamas pavojingas smalkių 
(anglies monoksido) kiekis.

Patalpoms, kur veikia dujiniai 
katilai ar stovi dujinės viryklės, 
skirti detektoriai, fiksuojantys 
suskystintų ir gamtinių dujų bei 
jų mišinių nuotėkius. Tokio tipo 
įrangą rekomenduojama statyti 
namuose, kuriuose yra vaikų ir 
pagyvenusio amžiaus asmenų.

Vasarnamyje ar sodo namelyje 
galima įrengti autonominius išma-
niuosius dūmų detektorius, kurie 
valdomi per nuotolį, naudojant 
„Wi-Fi“ ar mobilųjį ryšį.

Priešgaisrinės gelbėjimo tar-
nybos inf. ir nuotr.

Daugelyje būstų dūmų detektorių – nė kvapo

Nesutarimas tarp moterų
Balandžio 10 d. 14.30 val. Jurbarko r. sav., Apšriūtų k., namuose, 

kilus konfliktui, 19 metų moteris smurtavo prieš 40 metų moterį. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas.

Vairavo sunkiai apgirtusi
Balandžio 12 d. 20.40 val. Jurbarko r. sav., Varlaukio k., J. Nova-

kausko g., rastas lengvasis automobilis „Hyundai Tucson“, prie kurio 
stovėjo jį vairavusi neblaivi (2,66 prom.) 53 metų moteris. Automobilis 
išgabentas į saugojimo aikštelę. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Marijampolės apskr. VPK inf.

Grasino nušokti nuo stogo
Balandžio 12 d. 17:27 val. gautas pranešimas, kad Jurbarko r. sav., 

Jurbarkų sen., Jurbarkų k., Manto g., ant namo stogo užlipęs kaimynas 
grasina nušokti, laikosi už kamino. Apie 10 m aukščio pastatas, vyras 
neblaivus. Vyriškiui padėta nulipti kopėčiomis nuo 25 m aukščio ka-
tilinės stogo. Žmogus perduotas medikams ir policijos pareigūnams.

Bute užsidegė skudurai
Balandžio 13 d. 16:49 val. gautas pranešimas, kad Jurbarko r. sav., 

Viešvilės sen., Viešvilės mstl., Klaipėdos g., kaimynai iš namo išnešė 
degančią pagalvę. Bute degusius skudurus užgesino ir išnešė į kiemą sa-
vininkas iki ugniagesių atvykimo. Dūmų detektorius buvo (neveikiantis).

Jurbarko PGT inf.



2022 m. balandžio 15 d. Nr. 15 / 7

Visuomenės sveikatos priežiūros 
specialistai atkreipia dėmesį, kad 
vis šiltėjant orams bunda ir erkės. 
Jų aktyvumas pastebimas nuo 
kovo iki lapkričio mėnesio, kai 
temperatūra yra didesnė nei 6 ˚C. 
Erkės pačios ligų nesukelia, tačiau 
jei erkės yra infekuotos, jos gali 
per įsisiurbimą perduoti infekcijas 
žmogui. Tokiu būdu erkės gali 
užkrėsti žmones ligomis, įskaitant 
erkinį encefalitą, Laimo ligą ir 
Krymo-Kongo karštinę. Pasaulio 
Sveikatos Organizacija (PSO) re-
komenduoja skiepytis nuo erkinio 
encefalito visų amžiaus grupių 
asmenims, įskaitant vaikus, gyve-
nantiems geografiniuose regionuo-
se, kuriuose sergamumas erkiniu 
encefalitu yra ≥5 atvejai 100 tūkst. 
gyventojų. Lietuvos Respublikoje 
2019 m. sergamumas erkiniu ence-
falitu buvo 25,4 100 tūkst. gyvento-
jų, t. y. daugiau nei penkis kartus 
viršijo sergamumo rodiklį, kuriam 
esant PSO rekomenduoja skiepytis 
visiems tos šalies gyventojams. 
Anot PSO, efektyviausia apsauga 
nuo erkinio encefalito yra skiepai. 

Erkinis encefalitas yra virusinė 
infekcija, kuri pažeidžia smegenis. 
Bendrąja prasme „encefalitas“ reiš-
kia smegenų uždegimą, kurį gali 
sukelti daugybė skirtingų infekcinių 
ligų sukėlėjų . Šiuo atveju „erkinis 
encefalitas“ reiškia, kad encefalitą su-
kėlė erkinio encefalito virusai, kurie 
žmogui dažniausiai yra perduodami 
per erkės įsisiurbimą. Iki šiol erkinio 

Specialistai primena: atšilus orams bunda ir erkės

encefalito atvejai buvo registruojami 
35 Europos ir Azijos šalyse. 

Ne visi erkių įsisiurbimai yra vie-
nodi – erkinio encefalito ir Laimo 
ligos turi nemažai skirtumų.

Abi ligos – erkinis encefalitas ir 
Laimo liga – žmogui yra perduoda-
mos per erkės įsisiurbimą. Įsisiurbi-
mai paprastai būna neskausmingi, 
tačiau žmogaus organizmo reakcija 
į užkrėstų erkių įsisiurbimus skirtin-
gų ligų atveju yra skirtinga.

Infekcijos perdavimas – erkės per-
duoda erkinio encefalito sukėlėjus 
žmonėms, praėjus vos kelioms mi-
nutėms po įsisiurbimo, tačiau Laimo 
ligos sukėlėjui perduoti reikia, kad 
erkė būtų įsisiurbusi 36–48 valandas. 

Ankstyvieji erkinio encefalito 

simptomai dažnai nepasireiškia 
visai, rečiau primena lengvą gripą. 
Dažnai pirmas Laimo ligos simpto-
mas būna apskritas raudonas odos 
bėrimas su aiškia centrine zona, 
susiformuoja per 3–30 dienų po 
erkės įsisiurbimo.

Priešingai nei Laimo liga, erkinis 
encefalitas negali būti gydomas 
antibiotikais ir jokiais kitais vais-
tais, kurie nugalėtų patį erkinio 
encefalito virusą. Skiepytis nuo 
erkinio encefalito rekomenduo-
jama kiekvienam, kuris gyvena 
ar planuoja keliauti į geografines 
vietoves, kuriose paplitusios erki-
nio encefalito virusus nešiojančios 
erkės, ypač jei planuoja užsiimti 
veikla lauke, pavyzdžiui, dirbti 
sode, poilsiauti sodyboje, vaikš-

čioti parke. Pasiskiepyti galima ir 
Jurbarko PSPC (Pirminės sveikatos 
priežiūros centre). Vienos vakcinos 
kaina čia siekia 18–19 Eur.

Kada skiepytis nuo erkinio 
encefalito

Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro 
(ULAC) specialistai primena, kad 
skiepytis nuo erkinio encefalito 
(EE) geriausia šaltuoju metų laiko-
tarpiu. Tam, kad susidarytų imu-
nitetas, apsaugantis nuo šios ligos, 
reikia laiko, todėl geriausia pradėti 
skiepytis žiemą. Visas skiepijimo 
kursas susideda iš trijų injekcijų, 
toliau – imunitetą palaikančios 
vienkartinės vakcinacijos dozės. 
Vakcinavimo schemos yra dvi:

įprastinė schema – šaltuoju metų 
laikotarpiu pirmosios dvi dozės 
suleidžiamos išlaikant 1–3 mėn. 
tarpą, trečia – praėjus 5–12 mėn. 
po antrosios injekcijos;

pagreitinta schema – šiltuoju 
metų laikotarpiu, prasidėjus erkių 
aktyvumui. Antra vakcinos dozė 
suleidžiama praėjus 2 sav. po pir-
mosios, trečia – 5–12 mėn. po 
antrosios. Apsauginis imunitetas 
susiformuoja tik po dviejų skiepo 
dozių, praėjus dviem savaitėms 
po antros dozės. Jis apsaugo nuo 
ligos tik vienerius metus. Po tre-
čios skiepo dozės apsauginis imu-
nitetas trunka 3–4 metus. Toliau 
reikalingos sustiprinančios dozės. 

Sustiprinančiųjų dozių įskiepijimų 
intervalai gali būti skirtingi, pri-
klauso nuo vakcinos gamintojo re-
komendacijų bei žmogaus amžiaus 
(dažniausiai kas 3–4 m.). Jeigu po 
pirmos skiepo dozės skiepijimas 
nutrūko, tai skiepijimo schema turi 
būti pradėta iš naujo. 

Ar žinojote, kad... 
Sergamumas erkiniu encefalitu 

Lietuvoje yra didžiausias Europoje?

Erkės negalima traiškyti. Norint 
saugiai pašalinti erkę, geriausia 
naudoti smulkų pincetą. Sugriebkite 
erkę už jos galvos kuo arčiau žmo-
gaus odos. Stenkitės nespausti erkės 
kūno, kad erkės skrandžio turinys 
neišsilietų į įsisiurbimo vietą, kas 
galėtų sukelti infekciją.

Nuo erkinio encefalito skiepyti ga-
lima jau vienų metų amžiaus vaikus.  

Pirmieji erkinio encefalito atvejai 
fiksuojami ankstyvą pavasarį, kovo 
ar balandžio mėnesiais, tačiau daž-
niausiai žmonės užsikrečia birželio–
spalio mėnesiais. Šiuo laikotarpiu 
užregistruojama apie 90 proc. visų 
sergančiųjų encefalitu. Tai susiję 
su erkių aktyvumu ir dažnesniu 
gyventojų buvimu gamtoje. 

Daugiau informacijos rasite 
www.erkes.lt www.ulac.lt

„Mūsų laiko“ inf.

Asociatyvi pexels.com nuotr.

Visuomenės sveikatos priežiū-
ros specialistai primena apie dar 
vieną pavojingą ligą. 

Kovo mėnesį  buvo minima 
Tarptautinė tuberkuliozės diena. 
Kvėpavimo organų tuberkuliozė 
(TB) – tai infekcinė liga, kurią 
sukelia tuberkuliozės mikobak-
terija (TM) (Mycobacterium tu-
berculosis ), plintanti per orą su 
dalelėmis. Pagrindinis TM šalti-
nis yra žmogus, sergantis atvira 
plaučių TB forma. Negydomas 
TB sergantis žmogus gali mirti. 
Tuberkuliozės infekcija ypač grės-
minga naujagimiams ir kūdikiams 
bei vaikams iki 5 metų dėl pil-
nai nesusiformavusio imuniteto. 
Pasaulio sveikatos organizacija 
rekomenduoja šalims, kuriose re-
gistruojamas didelis sergamumas 
TB, skiepyti BCG vakcina vaikus 
kaip galima greičiau po gimimo. 
Skiepijant kūdikius kuo jaunesnia-
me amžiuje juos galima apsaugoti 
nuo susirgimų itin sunkiomis TB 
formomis. Lietuvoje nuo tuberku-
liozės skiepijami naujagimiai 2–3 
dieną po gimimo.

Siekiant užtikrinti efektyvią 
tuberkuliozės profilaktiką ir kon-
trolę, mažinti tuberkuliozės pli-
timą bei kuo anksčiau išaiškinti 

Pavojinga liga „užmiršta“, bet 
visada yra šalia

Asociatyvi pexels.com nuotr.

užsikrėtusių vaikų skaičių ir pra-
dėti gydymą, kasmet Lietuvoje 
valstybės lėšomis turi būti atlie-
kamas tuberkulino mėginys 7 
metų amžiaus vaikams ir vaikams, 
priklausantiems rizikos grupėms.

LR Vyriausybės nustatyta tvar-
ka darbuotojams, dirbantiems 
maisto gamyboje, sveikatos prie-
žiūros srityje, vaikų mokymo ir 
auklėjimo srityje, paslaugų teiki-
mo gyventojams srityse ir kitose 
veiklos srityse, būtinas profilakti-
nis patikrinimas dėl tuberkuliozės 
prieš pradedant dirbti ir kasmet 
dirbant.

Ar žinote, kad...
Tuberkuliozės simptomai: ko-

sulys, trunkantis 3 ar daugiau sa-
vaičių; kosėjimas su skrepliais ar 
su krauju; silpnumas, nuovargis; 
svorio kitimas; apetito nebuvimas; 
šaltkrėtis; karščiavimas; prakaitavi-
mas naktį; skausmas krūtinėje. 

Tuberkuliozė išgydoma, jei ser-
gantis šia liga asmuo kreipiasi 
medicininės pagalbos ir vartoja vi-
sus gydytojo paskirtus vaistus visą 
nustatytą laiką. Negydoma tinkamai 
ši liga gali būti mirtina.

Jurbarko visuomenės sveikatos 
biuro inf.

Praėjusį savaitgalį priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje gautas 
pranešimas, jog aptikti į upę tekantys teršalai. Pranešta, kad Jurbarke, 
Barkūnų g., iš vamzdžio į Nemuną teka teršalai. Atvykus ugniagesiams 
teršalai nebetekėjo. Upėje apie 200 m² plote buvo matyti teršalų dėmė. 
Nemuno užutėkyje teršalams surinkti buvo pastatytos aštuonios boninės 
užtvaros po šešis metrus. Vandens paviršius ir pakraščiai išpurkšti dis-
pergentu. Gelbėjimo darbuose dalyvavo aplinkos apsaugos specialistas.

Pasiteiravome gamtos apsaugos Jurbarko skyriaus vyriausiojo specialisto 
Andriaus Šašio apie šią nelaimę. Jis teigia, kad kaltininkas surastas ir kol 
vyksta ikiteisminis procesas nieko daugiau negali komentuoti apie šią situ-
aciją. Pasidžiaugė Jurbarko priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos operatyvumu 
ir greitu reagavimu į susiklosčiusią padėtį. Teršalai pakartotinai buvo dar 
kartą naikinami specialiu dispergentu ir šalinti nuo vandens paviršiaus. 

Specialistas prašo visų gyventojų: „Jei pamatote teršiamą aplinką, 
vandenį ar kitą vietovę, nelikite abejingi, skambinkite skubios pagalbos 
numeriu 112 ir praneškite specialiosioms tarnyboms.“

Saugokime gamtą ir tausokime ją ateinančioms kartoms!

„Mūsų laiko“ inf.

Nemuną teršę 
pažeidėjai laukia 

teismo nuosprendžio

Redakcijos archyvo nuotr.



8 /  2022 m. balandžio 15 d. Nr. 15

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Grįžtame prie sovietinių karių 
paminklų temos. Sovietinės simbo-
likos – įvairių obeliskų, paminklų 
sovietų karių kapinėse – pašalini-
mo klausimas ypač paaštrėjo Ru-
sijai okupavus Ukrainą. Jurbarko 
krašte, kaip ir visoje Lietuvoje, 
įsiliepsnojo diskusija, ką daryti 
su sovietiniais reliktais kapinėse. 
Kalbama apie paminklus, kurie pa-
statyti Sovietų Sąjungos kariams, 
žuvusiems Lietuvos teritorijoje 
per Antrąjį pasaulinį karą. Vieni 
siūlo okupantams propagandiniais 
tikslais pastatytus paminklus nu-
kelti, kiti sako, jog kapinės – šventa 
vieta ir nevalia ten jų liesti. Ben-
druomenės tikisi iniciatyvos ir iš 
savivaldos atstovų. Keturios šalies 
savivaldybės, tarp jų Raseinių, Pa-
langos, Marijampolės, jau kreipėsi 
į paveldosaugininkus, prašydamos 
įvertinti galimybes naikinti sovieti-
niams kariams statytų memorialų 
teisinę apsaugą, kad paminklus 
būtų galima nukelti. Bendrą pozi-
ciją šiuo klausimu priėmusi ir Jur-
barko rajono savivaldybės taryba. 

Diskutuoja, bet 
oficialiai nesiūlo

Diskusijos verda ir socialinių tin-
klų erdvėse. Tarp diskutuojančių 
– ir dabartiniai rajono tarybos nariai, 
raginantys rajono merą Skirmantą 
Mockevičių imtis iniciatyvos šalinant 
iš Jurbarko krašto erdvių sovietinių 
karių kapų paminklus. Vieni tokiam 
siūlymui pritaria, kiti gėdina tokius 
tarybos narius, kur šie buvę visus tuos 
metus – kodėl patys ir jų atstovau-
jama partija nesikreipusi į tarybą su 
panašiomis iniciatyvomis anksčiau. 
Vienas tokių politikų, aktyviai ragi-
nančių šalinti sovietinius paminklus, 
rajono tarybos TS-LKD frakcijos 
narys, Žemės ūkio viceministras Egi-
dijus Giedraitis. Rajono tarybos nariai 
diskutuoja internete, bet oficialiai su 
raštais ir parašais nesikreipia ir dabar. 

Rajono vadovas S. Mockevičius, 
pakalbintas antradienį, „Mūsų laiką“ 
patikino, kad kol kas iš tarybos narių 
nėra gavęs tarybos sprendimo projek-
to ar kito dokumento dėl sovietinės 
simbolikos pašalinimo. „Vieno iš 
tarybos narių socialiniuose tinkluose 
dalijami patarimai ar įpareigojimai 
yra laikomi asmenine jo nuomone“, 
– antradienį komentavo meras, pabrė-
žęs, kad Jurbarko rajono savivaldybės 
taryba šį klausimą yra aptarusi ir 
suderinusi bendrą poziciją – sovieti-
nės simbolikos pašalinimo klausimą 
spręsti, kai bus priimti atitinkami 
Seimo ir Vyriausybės sprendimai. 

Mero nuomonė
Mero nuomone, absoliuti Lietuvos 

gyventojų dauguma pasisako už tai, 
kad sovietinės simbolikos Lietuvoje 
nebeliktų, tačiau didžioji dalis pa-
minklų yra sovietinių karių kapinėse, 
o elgesį su karių kapais, kapinėmis, 
palaidojimo vietomis tarptautiniame 

kontekste apibrėžia ir reglamentuoja 
tarptautinės humanitarinės teisės nor-
mos (Ženevos konvencija ir Lietuvoje 
nuo 2008 ir 2011 metų įsigalioję trys 
protokolai). Be to, sovietinių karių 
kapinės su jame esančiais objektais 
yra įtrauktos į Kultūros vertybių 
registrą, t. y. jos yra saugomos valsty-
bės. „Todėl valstybės institucijos turi 
priimti atitinkamus teisės aktus, regla-
mentuojančius sovietinės simbolikos 
pašalinimą. Sprendimai bus bendri 
visai Lietuvai ir savivaldybėse jie ti-
krai bus įgyvendinami“, – pažadėjo S. 
Mockevičius. Jo manymu, sprendimo 
variantų galėtų būti įvairių – perlai-
doti palaikus vienoje vietoje rajone, o 
gal ir visoje Lietuvoje, pasiūlyti žuvu-
siųjų artimiesiems palaikus parsivežti 
laidoti į savo šalį, palikti esamoje 
vietoje ir įrengti informacines lenteles 
ir pan. Mero žodžius kartojo ir kiti 
pakalbinti rajono politikai, tarybos 
nariai, pritariantys sovietinių karių 
paminklų pašalinimui, tačiau laukian-
tys sprendimo respublikiniu mastu. 
Pašnekovai pasigedo ir bendros 
Lietuvos savivaldybių asociacijos 
pozicijos.

Privati iniciatyva šalinti pa-
minklus buvo

Priminsime, kad jau kovo 7 dieną 
raštu į rajono savivaldybės tarybą ir 
vadovus Padubysio bendruomenės 
(Seredžiaus seniūnija) vardu kreipėsi 
Donatas Genys, raginantis r. savival-
dybę imtis neatidėliotinų veiksmų, 
kad „sovietinių karių skulptūra būtų 
kuo greičiau pašalinta iš Seredžiaus 
miestelio centro, o karių palaikai 
perkelti į miestelio kapines“. Rašto 
autorius argumentuoja žodžiais, kad 
„šiandieninės Rusijos agresijos prieš 
Ukrainą akivaizdoje negalime tylėti ir 
būtų nusikalstama toleruoti bet kokius 
okupantų kariuomenės simbolius 
savo miestelių aikštėse ir gatvėse“. 
Tuo pačiu klausimu šis asmuo žada 
kreiptis ir į LR Kultūros ministeriją. 
Rajono meras S. Mockevičius kovo 

16 dieną, jungtinio komiteto posėdžio 
metu, supažindino rajono tarybos 
narius su Seredžiaus bendruomenės 
nuomone. Šios pozicija tuo metu 
buvo tokia – su jais šio klausimo 
niekas nederino, be to, jie neprita-
riantys tokio aštraus klausimo kėlimui 
šiuo metu. Seredžiaus bendruomenės 
atstovai (tarp kurių – ir seniūnė) ne-
pritarė tokiai iniciatyvai, juo labiau, 
jų žodžiais, kad raštą surašęs asmuo 
negyvenantis Seredžiuje – jis imasi 
iniciatyvos nepasitaręs su vietiniais 
miestelio gyventojais. Rajono meras, 
pasitaręs su taryba, tuomet nuspren-
dė, kad šis klausimas šiuo metu 
nebus sprendžiamas, ir kad minėtas 
asmuo pirmiausiai turėtų kreiptis į 
Seredžiaus seniūniją. Bendra tary-
bos pozicija kovo 16 dieną vykusio 
posėdžio metu buvo tokia, kad tokiu 
įtemptu laiku sovietinių karių kapų 
iškėlimas gali tapti pretekstu tautinės 
nesantaikos kurstymui.

Į kultūros vertybių registrą šis 
Seredžiaus miestelio centre esan-
tis objektas įtrauktas kaip Antrojo 
Pasaulinio karo Sovietų Sąjungos 
karių palaidojimo vieta. Tai betono 
paminklas, susidedantis iš dviejų 
tarpsnių postamento ir ant jo pasta-
tytos Sovietų Sąjungos priklaupusio 
ant kelio kario su ginklu, vienoje ran-
koje laikančio vėliavą, kitoje – šalmą, 
skulptūros. Kultūros paveldo (KPD) 
departamento puslapyje rašoma, kad 
išskyrus memorialines lentas su įra-
šais, kurios buvo pritvirtintos 2002 
m., paminklas pastatytas 1950 m. Jo 
autorius yra skulptorius Pranciškus 
Mikutaitis. Šioje vietoje palaidoti 
Sovietų Sąjungos kariai, žuvę Antra-
jame pasauliniame kare. Palaidojimo 
vietos teritorijoje esančiose plokštėse 
iškaltos 309 karių pavardės (112 
žinomų karių pavardės, 197 nežino-
mi). Šio objekto byloje nurodyti 223 
palaidoti kariai (25 žinomi kariai, 198 
nežinomi). 2002 m. objektas tvar-
kytas Rusijos Ambasados Lietuvoje 
Rusijos Federacijos lėšomis.

Bent penki sovietiniai 
memorialai rajone

Antrojo pasaulinio karo Sovietų 
Sąjungos karių palaidojimo vietos 
yra ir Viešvilėje, Smalininkuose, 
Jurbarke prie Dvaro parko, Raudonės 
miestelyje prie pilies.  Visi minėti 
sovietiniai reliktai įrašyti į kultūros 
vertybių registrą. Vienur tarybinių 
karių kapinėse stūkso po betoninį 
ginkluotą karį – po tokį yra Jurbarke, 
prie Raudonės pilies, o kitose – pos-
tamentai ar obeliskai su lentelėmis. 
Viešvilėje yra paminklas, kurį sudaro 
betono su reljefinėmis siūlėmis pos-
tamentas ir į viršų siaurėjantis obe-
liskas. Palaidojimo vietos teritorijoje 
esančiose plokštėse iškaltos 122 karių 
pavardės (101 žinomų karių pavar-
dės, 21 nežinomas). 1956 m. kapinių 
inventorizacijos byloje nurodyta, kad 
šioje vietoje palaidoti 36 kariai. KPD 
puslapyje yra aprašomos ir tarybinių 
karių kapinės Smalininkuose. 1955 
m. čia buvo pastatytas obeliskas, ap-
tverta tvora, 1988 m. teritorija naujai 
sutvarkyta. Archyviniuose dokumen-
tuose nurodyta 20 karių, iš kurių 12 
palaidoti šiuose kapuose, 8 palaikai 
vėliau perduoti Šakių rajono kariniui 
komisariatui. Šiuo metu memorialinė-
se lentose iškaltos 62 karių pavardės. 

Paveldosaugininkų užduotis
Iniciatyva šalinti sovietinių karių 

paminklus skinasi kelią – KPD šiuo 
metu peržiūri visas kultūros vertybių 
registre įrašytas Antrojo pasaulinio 
karo karių palaidojimo vietas ir ren-
gia korekcijas, ką ten reikėtų saugoti, 
o ko ne. Pagrindinis saugojimo objek-
tas yra pati karių palaidojimo vieta. 
Saugoti, prižiūrėti, tvarkyti karių 
kapus Lietuva įsipareigojo pasirašy-
dama ir 2000 metais ratifikuodama 
Ženevos konvenciją, tačiau tai, kas 
ten gali būti saugoma, o ko neturėtų 
būti, valstybė sprendžia pati.

Vietos bendruomenės, savivalda 
turi teisę įvertinti ir kreiptis dėl vieno 

ar kito objekto, jo vertingųjų savybių 
buvimo registre tikslingumo, mat 
karių palaidojimo vietos paprastai 
yra vietinio reikšmingumo lygmens. 
Departamentas parengs visų objektų 
apžvalgą, taip pat kitą savaitę pateiks 
minėto aprašo pataisas, kokiais krite-
rijais remiantis objektas įtraukiamas 
į Kultūros vertybių registrą. Pasak 
KPD vadovo, sprendžiant dėl sovie-
tinių karių paminklų, monumentų 
griovimo reikėtų neskubėti ir apgal-
voti, kiekvieną žingsnį. 

Kultūros ministro 
namų darbai

Aukštesnę pavarą įjungusi ir Kul-
tūros ministerija. Kultūros ministras 
Simonas Kairys žadėjo dar šią savaitę 
pakeisti kriterijus, kuriais remiantis 
sovietiniai paminklai kapinėse yra 
saugomi įstatymų. Tai ilgainiui at-
vertų galimybes juos nukelti. Iš viso 
Lietuvoje yra 160 saugomų sovietinių 
karių kapinių ar palaidojimo vietų. 
Pusėje jų – sovietiniai monumentai. 
Absoliuti dauguma kapinių yra vie-
tinio reikšmingumo lygmens ir tik 
kelios – regioninio ar nacionalinio 
lygmens. „Diskusija yra apie tai, 
kaip atskirti karių kapines, saugomas 
tarptautinės Ženevos konvencijos 17 
straipsnio, ir kaip atskirti būtent tuos 
objektus, kurie nėra kapai, o įvairiausi 
kapinėse stovintys monumentai“, – 
DELFI sakė S. Kairys. 

Seime taip pat rengiamas vadinama-
sis „desovietizacijos“ projektas, kuris, 
anot S. Kairio, įpareigotų savivaldą 
inventorizuoti įvarius komunizmą pro-
paguojančius objektus – nuo monu-
mentų iki gatvių pavadinimų. Tokius 
objektus dar vertintų ekspertai. 

Kapus išnaudoja 
propagandai

Sovietinių karių kapinės tarnauja 
rusų propagandai, taip „Mūsų laikui“ 
dar 2015 metais komentavo pakal-
bintas istorikas Karolis Zikaras, tuo 
metu Lietuvos kariuomenės Strate-
ginės komunikacijos departamento 
Planavimo ir analizės specialistas. 
Rusijos ambasados pinigais tvarko-
mi sovietinių karių kapai Jurbarke 
nėra nekaltas žaidimas ir turi kur kas 
gilesnę prasmę. Rusų propagandą 
stebintys ir analizuojantys specialistai 
pastebi, kad po kiekvieno tokio kapų 
tvarkymo žuvusiųjų sovietinių karių 
skaičius ten padidėja. „Žmonės jau 
nuo seniausių laikų manė, kad jeigu 
jų gentainiai kažkur palaidoti, tai yra 
pretenzija į tai, kad čia yra jų žemė. 
Toks suvokimas egzistuoja. Be to, tai 
yra tos kovos su nacizmu simbolis. 
<...>Jei paanalizuoti jų spaudą, tai 
dažnai deklaruojama, kad Antrasis 
pasaulinis karas dar nepasibaigė, 
nes atgimsta tas neofašizmas, ir 
kad ideologinėje plotmėje tas karas 
tebevyksta. Tie kapai yra tos kovos 
simbolis, o rūpinimasis jais – viena 
iš kovos priemonių. Raudonosios ar-
mijos karių kapinės yra tartum fortai, 
tvirtovės toje priešiškoje teritorijoje“, 
– prieš septynerius metus komentavo 
K. Zikaras. 

Sovietiniai paminklai: Jurbarko rajonas  
laukia šalies valdžios sprendimų

Dvaro parko pašonėje palaidoti sovietiniai kariai, žuvę Antrojo pasaulinio karo metais. Šios kapinės 
įrašytos į Kultūros vertybių registrą, t. y. yra saugomos valstybės. Kapinėse yra paminklas, kurį siūloma 

pašalinti, argumentuojant, kad jis meninės reikšmės neturi, o simbolizuoja sovietų agresiją – betoninis karys 
ant postamento stovi su ginklu ir vėliava rankose.



2022 m. balandžio 15 d. Nr. 15 / 9

Gyveni sau žmogus ir nei ne-
numanai, kad tavo kaimynystėje 
gyvena talentingi žmonės. Visiško 
atsitiktinumo dėka „Mūsų laikas“ 
korespondentei pavyko susipažin-
ti su moterimi, kurios rankose 
atgyja seni plastikiniai indeliai, 
o kiaušinių kevalai tampa nepa-
prasto grožio velykaičiais. 

Po ilgų prašymų pavyko straips-
niui pakalbinti šią talentingą visų 
galų meistrę. Kuklinasi moteris dėl 
savo darbelių, sako, po to žmonės 
besipuikuojančia palaikys. 

Savo istoriją ji pradėjo nuo pra-
džių pradžios – savo ištakų, tėvų ir 
senelių. Kaip ji pasakoja, tėvelių 
santuoka buvo labai graži, tik la-
bai trumpa dėl kare žuvusio tėčio. 
Juodvi su mama turėjo glaustis pas 
senelius. Nenusisekęs mamytės li-
kimas, vedybos ir įvairūs klystkeliai 
užgrūdino daug dirbti ir stengtis 
negyventi taip pačiai. Dar būdama 
maža Bronislava prisiekė niekuo-
met nevartoti alkoholio, kaip tą darė 
jos aplinkoje buvę suaugusieji. Šį 
tikslą puikiai pavyko pasiekti, nes 
sulaukusi 83 metų moteris sako 
niekad nebuvusi neblaivi, nors yra 
ragavusi keletą gėrimų. 

Gyvenimo sunkumai nesibaigė 
šiais rūpesčiais – mirus mamai, ji, 
dar būdama visai jaunutė, turėjo 
nutraukti savo mokslus ir auginti 
16 metų už savę jaunesnę sesutę. 
Staiga tapusi ir mama sesei, ir 
slauge ligotai močiutei, Bronislava 
iš visų jėgų stengėsi mokytis kuo 
daugiau amatų, kad gyvenime nie-
ko netrūktų. Moteris išmoko siūti 
rūbus, tad namuose ėmėsi uždar-
biauti, deja, piktos kaimo moterytės 
išskundė ją tarnyboms ir jų paliepta 
įsidarbino pirmam pasitaikiusiam 
darbe – Jurbarko karjere. Pradžioje 
moteris buvo eilinė darbuotoja su 
kastuvu, tačiau jos darbštumo ir 
atsakingumo dėka kopė karjėros 
laiptais. Šiame darbe ji išdirbo virš 
30 metų. Kaip sako pati Bronislava, 
jai darbas buvo kaip šventė, labai 
mėgo tvarką jame, organizuotumą 
ir visą kolektyvą. Pasakoja, kad 
naktinėje pamainoje labai laukdavo 
kol vyrai leis pavairuoti sunkveži-
mį, mat labai norėdavusi vairuoti, 
tik dėl sveikatos problemų negalėjo 
turėti vairuotojo pažymėjimo. Beje, 
Bronislava turi ir elektrikės specia-
lybę, yra tekę pagal ją dirbti. 

Pasiteiravus, iš kur tiek noro mo-

Nesibaigiantys auksarankės Bronelės talentai

kėti viską ir siekti tobulumo visose 
srityse, moteris suglumo ir akyse 
sužibo ašaros... Ji pasakoja, kad nuo 
vaikystės jautėsi negražiausia kaime 
mergaite, tad augdama ji stengėsi 
būti tvarkingiausia, darbščiausia 
ir siūtis gražiausius rūbus. Tiesą 
pasakius, sutikę ją, nepasakytumėte, 
kad moteris gali dėl kažko kom-
pleksuoti – maloni, komunikabili ir 
daug išmananti asmenybė. 

Bronislava pasakoja, kad šeimą 
sukūrė būdama „sena pana“ su už 
save jaunesniu gražiu jaunikaičiu iš 
kitąpus Nemuno. Šeimyninis gyve-
nimas buvo banguotas ir nelengvas, 
bet moteris ir šį savo gyvenimo 
tarpsnį prisimena su šypsena ir 
ilgesiu. Šiais metais būtų 50-osios 
vestuvių metinės, tik jas moteris 
sutiko ne prie stalo su vyru, o 
kapinėse su žvakele... Ji pasakoja, 
kad jos vyras labai vertino tai, ką ji 
kuria, palaikė ir žavėjosi jos talentu, 
kartais net pamokydavo pats. Abu 
jie buvo pradėję pinti krepšelius, 
padėkliukus iš karklų vytelių, deja, 
tai užimdavo daug laiko ir nebuvo 
pelninga. 

Pasidomėjome, kaip jai gimsta 
vis naujos idėjos darbams. „Kiau-
šinių techniką radęs internete man 
parodė anūkas, jis mane padrąsino 
ir manimi tikėjo.“ Prieš tai mote-
ris nėrė vąšeliu servetėles, mezgė 
staltieses, siuvinėjo paveikslus, pa-
galvių užvalkalus, audė lovatieses, 
tad anūkas, kuris labai žavėjosi savo 
močiutės talentais, radęs „Youtube“ 
kanale įrašą, nutarė su močiute 
išbandyti naują, dar niekur nema-
tytą techniką, Taip nuo 2013-ųjų ji 
pradėjo kurti neapsakomai gražius 

ir unikalius velykaičius iš karklų 
šakelių, siūlų ir šiaudų. Moteris vis 
dar saugo savo ir anūkėlio darytą 
margutį 2013 metais, kuris, pasak 
jos, pilnas netikslumų, bet jos kur-
tas ir anūko nuspalvintas, tad vertė 
šio margučio – milžiniška. 

Šiai technikai reikia daug kantry-
bės ir kruopštumo, kiaušinio lukš-
tas – toks trapus dalykas. Močiutė 
pasakoja, kad kol turėjo senų savo 
jaunystės siūlų, darbai ėjosi kur kas 
geriau ir gaminiai išeidavo gražiau, 
o dabar siūlų kokybė suprastėjusi. 
Parodė kiaušinį, kurio pagrindo siū-
lams jau daugiau nei 50 metų, kaip 
pati ji sakė: „Labai mėgau kaupti 
juos nuo jaunystės, nors kiti sakė 
mesti lauk, o va, pati ir sunaudojau 
paskutinį kamuoliuką.“

Bronytės, taip ją mėgsta vadin-
ti jos kaimynai, namuose gausu 
ir kitokių jos kūrybinių darbų, 
pavyzdžiui, iš šiaudų ir pjuvenų 
sukurtas vaikystės kaimynų sody-
bos paveikslas ar pačios siuvinėtos 
sofos pagalvėlės, prie kurių jaukiai 
murkia jos ištikimiausias draugas 
katinas Rapolas. Akis traukia jos 
rankomis antram gyvenimui prikelti 
daiktai: seni plastikiniai grietinės 
indeliais, kurie tapo gražiais vazo-
nėliai jos Velykų kompozicijoms, 
ar nupjauti stikliniai buteliai, tapę 
nepaprasto grožio vazomis. 

Sudominome Bronelės margu-
čiais ir jų gaminimo technika? Kaip 
pati ji teigia, „nieko čia mandro, tik 
klijai, dantų krapštukas, nagų dildė, 
siūlai, išpūstas kiaušinis ir noras 
išmokti“. Net neabejojame, kad ji 
mielai pasidalintų savo žiniomis ir 

pamokytų tuo rimtai susidomėju-
sius, mat dalyvaudama parodose ji 
vesdavo ir mokymus vaikams. 

Jei suskubsite, dar galite spėti 
ir šioms Velykoms papuošti savo 
šventinį stalą šios auksarankės 
darbeliais. Norintieji kreipkitės į 
„Mūsų laikas“ redakciją, suteiksime 
daugiau informacijos. 

O artėjančių Šv. Velykų proga 
ponia Bronelė linki visiems santar-
vės ir supratingumo, tada bus taika 
šeimose ir gyvenimas džiugins. 

Moteris ragina mėgautis gyvenimu, 
nes, pasak jos, tie 83 meteliai pra-
skriejo labai greit ir baugu susenti. 

„Mūsų laikas“ redakcija priside-
da prie sveikinimų ir linki visiems  
jaukių, šiltų ir darnių artėjančių 
švenčių. Praleiskite jas su sau bran-
giais žmonėmis, apdovanokite juos 
savo dėmesiu ir meile – tai nieko 
nekainuojantys, bet labai daug 
reiškiantys dalykai. 

Su artėjančiomis šv. Velykomis, 
mieli mūsų skaitytojai!

Ponios Bronelės Velykų kompozicijos ir velykaičiai. E. Valiūnienės 
nuotraukos.

Čia ji atvaizdavo savo vaikystės kaimynų sodybą. Paveikslui 
panaudojo šiaudus ir pjuvenas.

Moters namai išpuošti jos rankų darbo gaminiais. Štai ant sofos 
įsikūrusios šios gražuolės jos siuvinėtos pagalvėlės.

Bronislava šį margutį saugo ir 
brangina, nes tai pirmasis jos šia 

technika drauge su anūku sukurtas 
darbelis.



10 /  2022 m. balandžio 15 d. Nr. 15

Š. m. balandžio 9 dieną Jonavoje 
vyko didžiausias dalyvių skaičiumi 
Lietuvoje Budokos (prezidentas 
Karolis Bauža) tarptautinis dziudo 
turnyras, kuriame registravosi virš 
900 sportininkų. Jurbarko rajonui 
atstovavo Laurynas Brigadierius 
(gim. 2009 m.), Deividas Barzdaitis 
(gim. 2008 m.) ir Nidijus Kaspara-
vičius (gim. 2007 m.).

Varžybose dalyvavo daugelis Lie-
tuvos dziudo klubų ir sporto centrų, 
komandos iš Latvijos (Ryga, Jelgava, 
Jūrmala, Aluksnė), Lenkijos (Varšu-
va, Bytomas, Plockas, Socharcew, 
Radziomkov, Bialystok), Estijos (Ta-
linas, Vijandi), Belgijos (Roeselari), 
Vokietijos (Rotem).

Laurynas Brigadierius varžybų 
rytinėje dalyje dalyvavo amžiaus 
grupėje U14 (gim. 2009–2011 m.) 
svorio kategorijoje iki 42 kg (virš 20 
dalyvių). Pirmoje kovoje įtikinamai 
nugalėjęs Latvijos kovotoją, antroje po 
pratęsimo, abejones keliančiu teisėjų 
sprendimu, pralaimėjo Estijos kovo-
tojui bei pasitraukė iš tolimesnių kovų.

Budokos dziudo turnyras

Antroje dienos pusėję Laurynas 
Brigadierius jėgas išbandė U16 am-
žiaus grupėje (gim. 2007–2009 m.), 
kur kovojo 12 dalyvių iš Lietuvos, 
Latvijos, Estijos ir Lenkijos. Pirmame 
rate buvo laisvas, antrame ankščiau 
laiko įveikė Budokos kovotoją, o 
pusfinalyje ankščiau laiko ir pane-
vėžietį, tačiau jau finale nusileido 
kitam sportininkui iš Budokos klubo 
ir iškovojo sidabro medalį.

Lauryno svorio kategorijoje kovo-
jęs daugkartinis Lietuvos čempionas 
bei prizininkas Deividas Barzdaitis, 
įtemptose kovose įveikęs tris varžo-
vus, iškovojo bronzos medalį.

2021 metų Lietuvos jaunučių ir 
jaunių dziudo čempionas Nidijus 
Kasparavičius šįkart kovojo U18 am-
žiaus grupėje (gim. 2005–2007 m.), 
kur, įveikęs du varžovus ir pralaimė-
jęs finalinę kovą, užėmė antrąją vietą.

Laurynas Brigadierius ir Deividas 
Barzdaitis turi 3 KYU (žali diržai), 
o Nidijus Kasparavičius – 2 KYU 
(mėlynas dziudo diržas).

Dziudo treneris V. Paukštis

Š. m. balandžio 9 d. Jurbarko 
verslo centro konferencijų salėje 
vyko Jurbarko atviros greitųjų 
šachmatų pirmenybės. Dalyvavo 57 
šachmatininkai iš Gargždų, Taura-
gės, Šilalės, Ariogalos, Raseinių ir 
Jurbarko. Tarp jų – 17 Jurbarko 
sporto centro šachmatų skyriaus 
auklėtinių. Buvo žaidžiami 9 ratai. 
Laikas 10 min. plius 5 sek. už pa-
darytą ėjimą.

Varžybų nugalėtojai:
1. Tomas Jankūnas (7.5 taško, 

Jurbarkas);
2. Donatas Bartkus (7 taškai, Ario-

gala);
3. Jonas Kubilius (7 taškai), Ra-

seiniai).
Buvo varžomasi dar šešiose gru-

pėse:
BM 2005–2007 gimimo:
1. Dovydas Spevak (6 taškai, 

Gargždai);
2. Skomantas Juškaitis (5.5 taško, 

Jurbarkas);
3. Paliulytė Jogailė (5.5 taško, 

Gargždai).
BM 2008–2009 m.. gimimo:
1. Domas Andrijauskas (6 taškai, 

Gargždai);
2. Arvydas Žiūra (6 taškai, Gargž-

dai);
3. Ignas Milius (5.5 taško, Jur-

barkas).
BM 2010–2012 m. gimimo:
1. Dominykas Kušlikis (5.5 taško, 

Gargždai);
2. Šarūnas Juknius (5.5 taško, 

Gargždai);
3. Matas Valaika (5 taškai, Gargž-

Jurbarko atviros greitųjų 
šachmatų pirmenybės

2. Aloyzas Žukauskas (5.5 taško, 
Jurbarkas);

3. Antanas Dabulskis (5.5 taško, 
Šilalė).

Iš jurbarkiečių, nepatekusių į prizi-
ninkus, geriausiai sekėsi Adrijui Ado-
maičiui (4.5 taško),  Majui Mekioniui 
(4 taškai) ir Deimantui Šegždai (4 
taškai). Jurbarko jauniausiems žai-
dėjams iki medalių truputį pritrūko. 
Skubėjimas ne visada atveda į per-
galę. Justas Meškauskas, Surminas 
Juškaitis ir Benediktas Ažna surinko 
po 3 taškus,  Domas Kazlauskas – 2 
taškus, Ugnė Samoškaitė – 1 tašką. 
Prizininkai apdovanoti Jurbarko spor-
to centro įsteigtomis taurėmis.

Valentino Jankūno informacija

dai).
BM 2013 ir jaunesni:
1. Paulius Gudaitis (5 taškai, Tau-

ragė);
2. Adamas Vilius Kybartas (5 taš-

kai, Tauragė);
3. Oskaras Kušlikis (4 taškai, 

Gargždai).
Mergaičių, nepatekusių į BM 

grupes, prizininkės:
1. Medeina Strokova (5 taškai, 

Jurbarkas);
2. Laura Grikšaitė (5 taškai, Tau-

ragė);
3. Rūta Grikšaitė (4.5 taško, Tau-

ragė).
Senjorai(1962 m. gimimo ir vy-

resni):
1. Lukošius Rimvydas (7 taškai, 

Gargždai);

Akimirka iš varžybų.

Apdovanojimų akimirka.

Vėlų balandžio 12-osios vakarą 
Jurbarko A. Giedraičio-Giedriaus 
gimnazijos sporto salėje aidėjo 
būgnų ir kitų sirgalių, atėjusių 
palaikyti savo mylimą „Jurbarkas 
– karys“ komandą, instrumentų 
garsai. O palaikymo reikėjo kaip 
niekada. Pasibaigus reguliariajam 
Regioninės krepšinio lygos ( RKL) 
A diviziono sezonui, po beveik po-
ros savaičių pertraukos prasidėjo 
ketvirtfinalio kovos dėl teisės žaisti 
šio sezono pusfinalyje.

Mūsų miesto garbę ginanti ko-
manda „Jurbarkas – karys“ regu-
liaraus sezono metu užėmė aukštą 
antrą turnyrinės lentelės vietą, todėl 
jiems nereikėjo žaisti aštuntfinalyje. 
Ketvirtfinalio varžovu tapo Plungės 
„Olimpo“ ekipa. Pagal RKL nuos-
tatus, ketvirtfinalio etape  žaidžiama 
iki 3 pergalių. Dėl tos pačios, aukštos 
vietos turnyrinėje lentelėje, „Jurbar-
kas – karys“ turi salės „pranašumą“,  
t. y. pradėti ketvirtfinalio varžybas 
namuose, todėl jeigu prireiktų visų 
5 susitikimų, paskutinis irgi vyktų 
Jurbarke.

Varžybos prasidėjo nedideliu prie-
šininkų komandos spurtu. Beveik 
visą pirmąjį kėlinį jurbarkiečiai vijosi 
savo varžovus. Sužaidus pirmąjį kė-
linį rezultatas švieslentėje rodė 23:29 
svečių iš Plungės naudai. Antrajame 

Ketvirtfinalio kovas „Jurbarkas – karys“ pradėjo pergalingai

kėlinyje jurbarkiečių žaidimas kiek 
susistygavo, tačiau nei atsiplėšti nuo 
savo varžovų, nei pelnyti lengvų 
taškų nebuvo lengva. Ir nors antraja-
me kėlinyje aikštelėje jau dominavo 
„Jurbarkas – karys“ komanda, o šiam 
pasibaigus rezultatas buvo jau karių 
naudai (51:48), ramūs į ilgąją per-
trauką neišėjo nei vienos komandos 
žaidėjai, nei treneriai, nei sirgaliai. 

Po ilgosios pertraukos įtempta 
kova tęsėsi toliau. Tiesa, buvo aiškiai 
matyti, jog nervų karą pirmieji pralai-
mėjo plungiškiai. Aikštelėje viena po 
kitos pasipylė techninės pražangos už 
emocijų nevaldymą ir net nedidelius 
apsistumdymus. Plungiškiai į Jurbar-

ką atvažiavo gerokai nukraujavę, to-
dėl jų atsarginių žaidėjų suolelis buvo 
gerokai trumpesnis nei jurbarkiečių. 
Ir tai buvo vienas iš faktorių, leidusių 
jurbarkiečiams lengviau kvėpuoti an-
troje varžybų pusėje. Po trijų kėlinių 
priekyje buvo jurbarkiečiai, tačiau 
švęsti pergalės dar niekas neskubėjo. 
Ketvirto kėlinio pradžioje pasipylė 
klaidos, buvo prarastas ne vienas ka-
muolys, todėl „Olimpo“ krepšininkai 
iš paskutiniųjų kabinosi į varžybas. 
Likus žaisti kiek daugiau nei keturias 
minutes, Jurbarko komanda pirmavo 
jau dviženkliu skirtumu, kurį kelis 
kartus plungiškiams pavyko sumažin-
ti iki vienženklio, tačiau paskutinėmis 

minutėmis ir vėl sėkmė atsisuko į 
jurbarkiečius. Beveik viso ketvirto 
kėlinio metu jie demonstravo puikų 
taktinį žaidimą, sirgaliams padova-
nodami ne vieną puikiai išpildytą, 
iš anksto pasiroštą derinį. Kiekvieną 
taiklų karių metimą lydėjo audringi 
sirgalių palaikymo šūksniai ir būgnų 
dundesys. Iki paskutinio kėlinio pa-
baigos likus žaisti vos keletą sekun-
džių švieslentėje degė skaičiai 97:84. 
Ir čia jau buvo galima dėti tašką tos 
dienos varžybose, tačiau aistringą 
sirgalių skanduotę „šimtą, šimtą“ 
išgirdęs Lukas Žukauskas patenkino 
šį jų norą. Tad galutinis rezultatas 
100:84 skelbė pirmąją ketvirtfinalio 
pergalę. „Jurbarkas – karys“ gretose 
puikiai tą dieną žaidė Justas Košys 
ir Lukas Žukauskas, surinkę po 13 ir 
12 taškų. Po 9 pridėjo Ignas Bilinskas 

ir Vytautas Šarakauskas, kuris dar 
atkovojo ir 10 kamuolių bei blokavo 
2 priešininkų kamuolius.

Po varžybų „Jurbarko – karys“ 
komandos treneris Povilas Valaitis 
neslėpė, jog varžybos buvo iš  tiesų 
įtemptos ir kiek kitokios nei įprastai. 
„Po ilgesnės pertraukos, kuomet 
nežaidėme po reguliaraus sezono, ko-
mandos žaidimas šiek tiek išsiderino, 
nežiūrint to, kad į tarpus mes sužai-
dėme dvejas draugiškas varžybas. Be 
to, šiandien keletas žaidėjų žaidė ne 
savo įprastose pozicijose. Gerai, kad 
Plungės komanda atvyko ne visos 
sudėties. Todėl turėjome „suolelio“ 
pranašumą. Esu patenkintas vyrais. 
Pergalė yra pergalė. Džiaugiuosi, kad 
per reguliarųjį sezoną nebuvo traumų. 
Esame pasiruošę tolimesnėms ko-
voms“, – „Mūsų laikui“ sakė treneris 
Povilas Valaitis.

Vėlyvą ketvirtadienio, balandžio 
14-osios, vakarą buvo žaidžiamos 
atsakomosios varžybos Plungėje. O 
trečioji akistata – rytoj, balandžio 
16 d., 14 val. Jurbarko A. Giedrai-
čio-Giedriaus gimnazijos sporto 
salėje. „Jurbarkas – karys“ komanda 
kviečia visus krepšinio gerbėjus ateiti 
ir palaikyti savo miesto komandą. 

„Mūsų laiko“ inf.

Salėje aidėjo būgnų ir kitų 
sirgalių, atėjusių palaikyti savo 
mylimą komandą „Jurbarkas – 

karys“. komandą

„Jurbarko – karys“ ketvirtfinalyje susitiko su Plungės „Olimpo“ 
ekipa.



06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės 
melodramos. 

08.00 Mano namai - 
mano likimas. 

09.00 Anupama. 
10.05 Stebuklas. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.15 Kapitonas Kainas. 
14.30 Tobuli nusikalti-

mai.
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės 

melodramos. 
17.45 Baudžiauninkė. 
18.50 Mirtis rojuje. 
19.55 Tobuli nusikalti-

mai. 
21.00 Aleksas Hugo. 

Levanto meilužiai. 
22.55 Kapitonas Kainas. 
00.05 Uždrausto miesto 

intrigos. Ser.
 01.05 Prancūziška 

žmogžudystė. Madi 
Ečeban. 

02.55 Du gyvenimai. 
Drama. 

05:14 Programa.
05.15 Vantos lapas. 
06.00 Bušido ringas. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Eko virusas. 
07.00 Švarūs miestai - 

Švari Lietuva. 
07.30 Aiškiaregė.
09.00 Pop grupės Studi-

ja ir R. Ščiogolevaitės 
koncertas.

11.00 Populiariausios 
Ovidijaus Vyšniausko 
dainos. 

12.15 TV parduotuvė.
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Irūna ir Marius. 

Auksinis duetas. 
Koncertas.

16.00 Reporteris. 
16.30 Livetos ir Petro 

Kazlauskų koncertas.
17.30 Mama.
18.00 Reporteris. 
18.30 Mama.
20.00 Reporteris. 
20.30 Mama.
22.30 Reporteris. 
23.00 Nauja diena. 
00.00 Gyvai. Išjunk 

šviesą. 2009.
01.00 Aiškiaregė.
02.30 TV parduotuvė.
02.45 Mokslo ritmu. 
03.00 Pėdsakas. 
04.35 Reali mistika. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

08:00 Čia – Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais

10:00 Egzotiniai keliai
11:55 Kenoloto
12:00 Šv. Velykų II 

dienos mišios
13:00 Tarptautinis 

Ukrainos palaikymo 
koncertas

16:00 Orijaus kelionių 
archyvai

17:55 Kenoloto
18:00 „Nesiaukite live“. 

„Pasitikite - Šarūnas 
Jasikevičius”

21:00 Kasdienybės 
herojai

22:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles

22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Trys kartos 
00:50 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Litlis. 
06.50 Tomo ir Džerio 

šou. 
07.20 Avelės ir vilkai 2. 
08.50 Tomas ir Džeris. 

Robinas Hudas ir 
linksmasis peliukas. 

09.55 Pelenės istorija. 
Žvaigždžių pakerėta. 

12.00 Marlis ir aš. 
14.25 Krokodilas Dandis 

2. 
16.40 Rožinė pantera 2. 
18.30 Žinios. 
19.30 Triušis Piteris. 
21.20  Godzila 2. 

Monstrų karalius.
23.50 Nepasirinkti keliai. 

Drama. 
01.30 Pats sau milijo-

nierius.

05.40 Drakoniuko 
Riešutėlio nuotykiai. 
Atostogos džiunglėse. 

07.15 TIESIOGIAI 
Ukraina 24. Ukrainos 
žinių kanalas. 

09.25 Loch Nesas. 
11.30 Suteik man 

sparnus. 
13.55 Piršlybos. 
16.05 Alisa Veidrodžio 

karalystėje. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Paslaptingas 

sodas. 
21.35 Moterys meluoja 

geriau. Robertėlis. 
Antroji banga. 

23.10 Antrasis šansas. 
01.20 04.50 Bulis. 

Drama.
02.20 Elementaru.
03.15 Majų baikerių 

klubas.
04.25 Mažieji genijai. 
05.35 Moderni šeima.

06.55 Neatrasta Kolum-
bija.

08.00 Didingoji 
Gvadalkivyro upė. 

09.10 Susipažinkite – 
lokiai. 

10.20 40-asis Tarptauti-
nis Monte Karlo cirko 
festivalis. 

12.45 Auksinis berniu-
kas. 

14.40 Aeroplanas 2. 
Tęsinys. 

16.25 Mano žmona – 
ragana. 

18.30 Betsafe–LKL 
čempionatas. 

21.00 Karalius Artūras. 
Kalavijo legenda. 

23.30 Nojaus laivas. 
Veiksmo drama. 

02.10 Devyni jardai. 
Komedija. 

06.05 Kobra 11. 
06.55 Vieniši tėvai. 
07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Autopilotas. 
08.50 Gazas dugnas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Vieniši tėvai. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI. Niujorkas. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Nuogi ir įbauginti. 
21.00 Šalutinis poveikis. 
23.10 Lemtingas 

posūkis 4. Kruvinoji 
pradžia. Siaubo.

00.55 X mutantai. 
Veiksmo.

01.45 Nufilmuoti ant-
gamtiniai reiškiniai. 

02.35 CSI. Niujorkas. 

20.00 Išlikimo instinktas. 
21.00 Žinios. 
22.00 Prezidento lėktuvo 

sudužimas. Veiksmo.
23.55 Taksi 2. Komedija.

06.25 Pasirinkę Lietuvą. 
07.00 100 metų propa-

gandos. 
07.30 Pakvaišusi porelė. 
08.30 Mirtis rojuje. 
11.00 Danė Lovinski. 
12.00 Anos Olson 

virtuvė. 
12.30 Sveikinimai. 
15.45 Moteri. 
17.45 Raudonas kam-

barys. 
18.45 Laukinis miestas. 
19.45 Žingsnis iki 

dangaus. 
21.00 Prancūziška 

žmogžudystė. Madi 
Ečeban. 

23.00 Stiklo pilis.
01.30 Izabelė ir jos vyrai.

06.59 Programa.
07.00 Daktarė Kovalčiuk. 
08.00 Miško balsas.
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Šv. Mišios iš 

Vilniaus Šv. Juozapo 
bažnyčios. 

10.00 Pasveikinkime 
prisikėlimą.

11.00 Benai, plaukiam į 
Nidą. Vaikų koncertas.

12.00 Teisingumo 
agentai. 

14.00 Pėdsakas. 
16.00 Žinios.
16.30 24/7. 
17.30 Mama.
18.00 Žinios.
18.30 Mama.
20.00 Žinios.
20.30 Mama. 
22.30 Žinios.
23.00 Teisingumo 

agentai. 
01.00 Pėdsakas. 
02.50 Reali mistika. 
03.35 24/7. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

08:00 Velykų Šv. Mišių 
transliacija

09:30 Čia – Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais

10:00 Alfas vienas 
namuose

11:00 Receptų receptai
11:30 Čia – Lietuva. 

Įstabiais gamtos takais
13:00 Orijaus kelionių 

archyvai
14:00 Sporto baras. 
15:00 Egzotiniai keliai
17:00 Orijaus kelionių 

archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Automobilis už 

0 eurų
18:30 Gyvenimas inkile
19:00 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles
20:00 Kasdienybės 

herojai
21:00 Dėl visko kaltas 

seksas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Dėl visko kaltas 

seksas 
23:15 Jaunoji žvaigždė 
01:15 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 LRT radijo žinios.
06.07 (Pra)rasta karta. 
07.00 Veranda. 
07.30 Šventadienio 

mintys. 
08.00 Išpažinimai. 
08.30 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
09.00 Čia mano sodas. 
09.30 Gamtininko 

užrašai. 
10.00 Trys karalaičiai. 
11.00 Velykų šv. 

Mišios ir Popiežiaus 
Pranciškaus palaim-
inimas „Urbi et Orbi“ 
iš Vatikano. Tiesioginė 
transliacija.

13.50 Mis Marpl. 
Žmogžudystės vizija. 

15.30 Žinios. 
15.45 Istorijos detek-

tyvai. 
16.30 Duokim garo! 
18.00 Savaitė su 

„Dviračio žiniomis“.
18.30 Žinios. 
19.00 Rimanto Kaukėno 

paramos grupės 
labdaros koncertas „Už 
pergalę gyventi“.

20.30 Panorama.
21.00 Rimanto Kaukėno 

paramos grupės 
labdaros koncertas „Už 
pergalę gyventi.“ 

22.30 Varinis žmogus. 
Melodrama. 

00.10 Emilija iš Laisvės 
alėjos. 

02.10 Po bažnyčios 
skliautais. Glorija 
Ukrainai. Koncertas iš 
Vilniaus Švč. Trejybės 
Graikų apeigų katalikų 
bažnyčios. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Duokim garo! 
07.30 Krikščionio žodis. 
08.00 Kelias. 
08.30 Menora. 
09.00 Širdyje lietuvis.
10.00 Velykų pamaldos 

iš Vilniaus evangelikų 
liuteronų bažnyčios. 
Tiesioginė transliacija.

11.15 Kelionių atvirukai. 
11.30 7 Kauno dienos. 
12.00 Mokslo sriuba. 
12.30 Nematomas 

herojus. 
14.00 Sunė prieš Sunę. 
15.30 Minčiukų palėpė
16.00 Dainų dainelė 2022. 
17.30 Kultūringai su 

Nomeda. 
18.30 Stambiu planu. 
19.30 Išpažinimai. 
20.00 Kultūros diena. 
20.30 Panorama. 
21.00 3 minutės iki 

koncerto.
21.03 Wolfgango 

Amadeaus Mozarto 
„Requiem“ Veronos 
arenoje. 

22.10 Giacomo Puccini. 
Opera „Vilisės“. Atlieka 
Kamilė Bontė. 

23.20 Žemaitiška roko 
opera „Gervaza dūzgės“. 

00.50 Panorama. 
01.20 Varinis žmogus.
03.00 Vytautas Mačernis. 

Vizijos. 

06.00 Tomo ir Džerio 
šou. 

06.30 Mažasis riteris 

06.25 Pasirinkę Lietuvą. 
07.00 100 metų propa-

gandos. 
07.30 Pakvaišusi porelė. 
08.30 Mirtis rojuje.
11.00 Danė Lovinski. 
12.00 Džeimio ir Džimio 

kulinarinės dvikovos. 
13.00 Gordono Ramzio 

virtuvės pamokos. 
13.30 Maisto kūrėjai. 
14.00 Mylėk savo sodą. 
15.10 Saros Šarat virtuvė. 
15.45 Moteris. 
17.45 Raudonas kam-

barys. 
18.45 Laukinis miestas. 
19.45 Žingsnis iki 

dangaus. 
21.00 Kapitonė Marlo. 

Klerės šešėlis. 
23.00 Izabelė ir jos vyrai. 

Drama. 
01.00 Katarina Hus. 

Riaušės. 
02.55 Minčių galia. 

Trileris. 

06.59 Programa.
07.00 Daktarė Kovalčiuk. 
08.00 Vyrų šešėlyje. 

Liudvika Didžiulienė - 
Žmona. 

08.30 Eko virusas. 
09.00 Aiškiaregė.
10.00 Vantos lapas. 
10.30 Istorija gyvai. 
11.00 Švarūs miestai - 

Švari Lietuva. 
11.30 Inovacijų DNR. 
12.00 Teisingumo agentai. 
14.00 Pėdsakas. 
16.00 Žinios.
16.30 Lietuvos dvarai. 
17.00 Miško balsas. 
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.30 Bušido ringas. 
19.00 Reali mistika. 
20.00 Žinios.
20.30 Tas beprotiškas 

rusiškas pasaulis. 
22.30 Žinios.
23.00 Teisingumo agentai. 
01.00 Pėdsakas. 
02.50 Reali mistika. 
03.35 Lietuvos dvarai. 
04.00 Miško balsas.
04.20 Aiškiaregė.
05.10 Istorija gyvai. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

08:00 Lietuviškos 
atostogos

09:00 Sporto baras 
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Receptų receptai
11:30 Būsto anatomija
11:55 Kenoloto
12:00 Pakvaišę dėl grožio
12:30 Šiandien kimba
13:30 Login 2022
14:00 Gimę ne Lietuvoje
14:30 Į pasaulio kraštą.
15:00 Kapralas eina 

Tenerife
15:30 Egzotiniai keliai
17:00 Orijaus kelionių 

archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės
18:30 Dviračiu per Indon-

ezijos džiungles
19:55 Eurojackpot
20:00 Gyvenimas inkile
20:30 Jūs rimtai?
21:00 Pavojingos svajonės 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Pavojingos svajonės 
23:30 Trys kartos 
01:30 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

togos. 
17.55 Gyvūnų pasaulis. 
18.30 Žinios. 
19.30  Batuotas katinas 

Pūkis. 
21.15 Naujokas. Ko-

medija. 
23.40 Maištas biure.
01.30 Keršto įstatymas. 

06.00 Kung fu panda. 
Meistrų paslaptys. 

07.00 TIESIOGIAI Ukraina 
24. Ukrainos žinių 
kanalas. 

09.00 Amžius ne riba. 
09.30 Sveikata.lt. 
10.00 Virtuvės istorijos. 
10.30 Gardu Gardu. 
11.00 Penkių žvaigždučių 

būstas. 
11.30 Tylūs geradariai. 

Tvarumo istorijos. 
12.00 Laukinė Naujoji 

Zelandija. 
13.10 Laukinė Patagonija. 
14.20 Šuniškas gyveni-

mas. 
16.10 Žvėrelių maištas. 
18.00 Spintos šou su 

Vinted.
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Žaidimas galvOK. 
21.30 Prasiveržimas. 
00.00 Gailestis. Melo-

drama.
01.55 Rembo. Paskutinis 

kraujas. Trileris.
03.55 Nuodinga rožė. 

06.10 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu. 

07.10 Negyvenamose 
salose su Beru Grilsu. 

08.00 Varom! 
09.00 Brazilija – gamtos 

istorija. 
10.05 Neatrasta Kolum-

bija. 
11.10 Negyvenamose 

salose su Beru Grilsu. 
12.15 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos. 
13.25 Pragaro virtuvė. 
14.25 Ekstrasensų mūšis. 
17.00 Betsafe–LKL 

čempionatas. Kauno 
Žalgiris - Šiaulių Šiauliai-
7bet. 

19.30 Muzikinė kaukė. 
22.00 Krydas. Gimęs 

kovoti. 
00.45 Nuo sutemų iki 

aušros. Kruvini Teksaso 
pinigai. 

02.25 Jūrų pėstininkas 5. 
Mūšio laukas. Veiksmo 
trileris. 

06.05 Sandėlių karai. 
06.30 Pragaro kelias. 
07.20 Ekspedicija su 

Stevu Backshallu. 
08.30 Kalnų vyrai.
09.30 Statybų gidas. 
10.00 Autopilotas. 
10.30 Gazas dugnas. 
11.00 Sandėlių karai. 
11.30 Sibiras. Metai 

laukinėje gamtoje. 
12.40 Gyvenimas. 
13.55 Jokių kliūčių! 
14.55 Pragaro kelias. 
16.00 Sandėlių karai. 
18.00 Amerikos dainų 

kovos.
20.00 Išlikimo instinktas. 
21.00 Žinios. 
22.00 Taksi 2. Komedija.
23.45 Kolumbiana. 

Drama.
01.45 Amerikos talentai. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Vartotojų kontrolė. 
07.00 Ryto garsai.
09.00 Labas rytas, Lietuva.
09.30 Žinios. 
11.50 Didžiųjų kačių 

epocha. 
12.40 Mėlynoji planeta 2. 
13.35 Jaunasis Montal-

banas. 
15.30 Žinios. 
15.45 Sveikinimų kon-

certas. 
17.30 Klauskite daktaro. 
18.30 Žinios. 
19.00 Langas į valdžią. 
19.30 Stilius. 
20.30 Panorama.
21.00 Velyknakčio liturgija 

iš Vilniaus šv. vyskupo 
Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros 
bazilikos. Tiesioginė 
transliacija.

23.05 Po bažnyčios 
skliautais. Glorija 
Ukrainai. Koncertas iš 
Vilniaus Švč. Trejybės 
Graikų apeigų katalikų 
bažnyčios. 

00.10 „Apolo 13“. Drama. 
02.25 Didžiųjų kačių 

epocha. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Auksinis protas. 
07.15 Kelionių atvirukai. 
07.30 Keliai. Mašinos. 

Žmonės. 
08.00 Čia mano sodas. 
08.30 Gamtininko užrašai. 
09.00 Į sveikatą! 
09.30 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
10.00 Kas geresnio, 

kaimyne? 
10.30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11.00 Trembita. 
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Smalsumo genas. 
12.30 Pasivaikščiojimai. 
13.00 Atrakinti praeitį. 
13.30 Euromaxx. 
14.00 Mano geriausias 

draugas. 
14.30 Cirko programa. 

„Saulės cirkas“ – 
„Luzia.“ 

16.00 Dizainas. 
17.00 Veranda. 
17.30 Knygų savaitė 2022. 
18.30 Teatro biografijos. 
19.25 Vizionieriai. 
19.30 Nuostabios mintys. 
20.00 Čia – kinas.
20.30 Panorama. 
21.00 Kine kaip kine. 
21.30 Emilija iš Laisvės 

alėjos. 
23.30 Menų pašaukti. 
00.10 Dabar pasaulyje. 
00.35 Panorama. 
01.05 Didžioji savaitė. 
02.40 Mylėti ir atleisti. 

Monsinjoras K. Vasi-
liauskas. 

06.30 Peliukas Stiuartas 
Litlis. 

07.00 Bunikula. 
07.30 Deksterio labora-

torija. 
08.05 Padūkėlių lenktynės. 
08.30 Tomo ir Džerio šou. 
09.00 Ponas Magu. 
09.30 Ogis ir tarakonai. 
09.50 Medžioklės sezonas 

atidarytas 3! 
11.20 Trys nindzės 

sugrįžta. 
13.15 Jau baigėm? 
15.05 Ponas Bynas. 
15.40 Paskutinės atos-

Tiražas 1357. Tiražo data: 2022-04-10. LAIMĖJIMAI Keturi kampai: 4,00 Eur. Eilutė: 4,00 Eur. Įstrižainės: 23,00 Eur. Visa lentelė: 25 296. 
Eur. Keturi kampai, eilutė, įstrižainės: 56, 57, 52, 27, 33, 63, 08, 65, 04, 38, 51, 69, 06, 50, 47, 68, 31, 59, 34, 28, 07, 46, 11, 13, 23, 53, 45, 39, 
70, 30, 43, 19, 55, 03, 16, 60, 24, 15, 18, 05. Visa lentelė: 73, 67, 54, 58, 41,20, 61. Automobilis BMW 318i – 0273804, 0275646, 0308585. 500 
eurų – 031*902. 1000 eurų – 0227607, 0232552. Ausinės REDMI BUDS 3 – 014*968, 029*741. Duonkepė TEFAL PF2101 – 019*727, 029*481. 
Elektrinis paspirtukas XIAOMI – 0307665. Elektrinis virdulys TEFAL LOFT – 019*977, 025*744, 031*899, 025*769, 019*125. Fritūrinė XIAOMI 
SMART AIR F – 030*852. Išmanusis televizorius XIAOMI MI – 0236283, 0270979, 0098116, 0081241, 0241806. Kamado keramikinė kepsninė 
– 0279531. Kavos aparatas MASTER COFFEE – 032*954, 011*465. Kokteilinė ZYLE – 012*938, 005*049, 006*502, 016*676, 011*108. Langų 

valytuvas KARCHER WV 2 PLU – 032*871, 029*069. Nešiojama kolonėlė JBL GO3 – 022*600, 018*033, 013*401, 022*889, 034*415. Pakvietimas į studiją – 
011*555, 013*534, 009*669. Pretendentas į butą – 0265218, 0295705, 0019247, 0039552, 0172613. Robotas siurblys XIAOMI MI – 0297330, 0082129, 0238180, 
0116657, 0123303. Telefonas SAMSUNG GALAXY A12 32G – 0165686, 0257482, 0264629, 0020660, 0329755.

ÐEÐTADIENIS, BALANDŽIO 16 D. SEKMADIENIS, BALANDŽIO 17 D.

PIRMADIENIS, BALANDŽIO 18 D.
2022 m. balandžio 16 d. - balandžio 22 d.2022 m. balandžio 16 d. - balandžio 22 d.TV  PROGRAMATV  PROGRAMA

Trenkas. 
08.05 Avelės ir vilkai. 
09.45 Latė ir stebuklin-

gas akmuo. 
11.20 Penas. Nuotykiai 

Niekados šalyje. 
13.30 Krokodilas Dandis. 
15.30 Rožinė pantera. 
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios. 
19.30 Aš matau tavo 

balsą. 
21.30 Pats sau milijonie-

rius. Komedija. 
23.25 Kvaišų atostogos. 

Nuotykių komedija. 
01.30 Naujokas. Ko-

medija. 

06.00 Monstrų viešbutis. 
06.30 Kung fu panda. 

Meistrų paslaptys. 
07.00 TIESIOGIAI 

Ukraina 24. Ukrainos 
žinių kanalas. 

09.00 Svajonių ūkis. 
09.30 La Maistas. 
10.00 Pasaulis pagal 

moteris. 
11.00 Svajonių sodai. 
12.00 Amerika. Keturi 

metų laikai. 
13.10 Vakaro pasako-

jimai. 
15.10 Džiunglių knyga. 
17.20 Lietuvis pas lietuvį. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Lietuvos talentai. 
22.00 Kingsman. Slaptoji 

tarnyba. 
00.40 Egipto dievai. 

Veiksmo.
03.05 Šventoji žemė. 

Drama.

06.00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu. 

07.00 Lietuvos 
galiūnų komandinis 
čempionatas. Žagarė. 

08.00 Varom! 
08.30 Tauro ragas. 
09.00 Pričiupom! 
09.30 Didingoji 

Gvadalkivyro upė. 
10.35 41-asis Tarptauti-

nis Monte Karlo cirko 
festivalis. 

13.20 Jau atvažiavom? 
15.15 Aeroplanas. 
17.05 Saulės cirkas. 

Visatos pakrašty. 
18.50 Bėgimas 

džiunglėse. 
21.00 Nojaus laivas. 
23.50 Devyni jardai. 

Komedija. 
01.45 Krydas. Gimęs 

kovoti.

06.05 Sandėlių karai. 
06.30 Pragaro kelias. 
07.20 Ekspedicija su 

Stevu Backshallu. 
08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Vienam gale 

kablys. 
10.00 Praeities žvalgas. 
10.30 E– gazas dugnas. 
11.00 Sandėlių karai. 
11.30 Škotija. Metai 

laukinėje gamtoje. 
12.45 Laukinė Arabija. 
13.55 Jokių kliūčių!
14.55 Pragaro kelias. 
16.00 Sandėlių karai. 
17.30 TIESIOGIAI Optibet 

A lygos rungtynės 
Vilniaus Žalgiris – 
Marijampolės Sūduva.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Kas ir kodėl? 
06.30 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
07.00 Tai kur toliau? 
07.55 Troliai. 
09.25 Stipruolis Hansas. 
10.25 Cirko programa. 

„Saulės cirkas“ – 
„Volta.“ 

12.10 Sinbadas. 
Septynių jūrų legenda. 

13.35 Išgelbėti Florą. 
15.10 Koncertas „BRO-

LIAI“.
16.50 Grupės „Go_A“ 

koncertas Vilniuje.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Žinios. 
19.15 Auksinis protas. 
20.30 Panorama.
21.00 Dainuoju Lietuvą. 
23.00 Vestuvinis 

štrudelis ir saldi laimė. 
00.30 Koncertas „BRO-

LIAI“.
02.10 Auksinis protas. 
03.15 Kas ir kodėl? 
03.45 Mano Lietuva. 

Šventinis koncertas.
04.05 Dainuoju Lietuvą. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Beatos virtuvė.
07.00 Mija ir aš. 
07.25 Sardinė kosmose. 
07.35 Alvinas ir 

patrakėliai burundukai. 
07.50 Erdvės menas. 
08.20 Dizainas. 
09.20 Trys karalaičiai. 
10.20 Dominum montes. 

Jono Pauliaus II kalnai. 
11.20 Vytautas 

Mačernis. Kelionės. 
11.30 Šventinė muzikinė 

programa „Velykų 
šviesa“. 

12.55 Monet lelijos. 
Vandens ir šviesos 
magija. 

14.30 3 minutės iki kon-
certo. Pristato Jūratė 
Katinaitė.

14.33 Florezas Floren-
cijoje. Juano Diego 
Florezo rečitalis. 

16.50 Vytautas 
Mačernis. Trumpos 
istorijos. 

17.00 Richard Strauss. 
Opera „Rožės 
kavalierius“. 3 veiksmų 
komiška opera 
vokiečių kalba. 

20.30 Panorama. 
21.00 3 minutės iki 

muzikos. 
21.03 Muzikinė doku-

mentika. Milesas Da-
visas. Džiazo legendos 
gimimas. 

23.00 Hiphopo evoli-
ucija. Dok. ser.

23.50 Vizionieriai. Vla-
das Urbanavičius. 

24.00 DW naujienos 
rusų kalba. 

00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Dainuoju Lietuvą. 
02.30 Kultūros diena. 
03.00 Panorama. 

06.20 Peliukas Stiuartas 



06.05 CSI. Majamis. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.35 Iškvietimas. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 CSI. Majamis. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Betsafe–LKL 

čempionatas. 
21.00 Universalus karys. 

Sugrįžimas. 
22.45 Trigubas X. Aukštesnis 

lygis.
00.45 Strėlė. Ser. 

06.55 Paskutinis žmogus 
Žemėje. 

07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Prakeikti IV. 
08.50 Praeities žvalgas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Tautos tarnas. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI. Niujorkas. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Nuogi ir įbauginti. 
22.00 Juodosios raganos metai. 
23.45 Jeloustounas. Drama.
00.35 Rezidentas. Drama.
01.30 X mutantai. 

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai – mano 

likimas. 
09.00 Anupama. 
10.05 Baudžiauninkė. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.15 Kapitonas Kainas. 
14.30 Tobuli nusikaltimai. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Baudžiauninkė. 
18.50 Mirtis rojuje. 
19.55 Tobuli nusikaltimai. 
21.00 Komisarė Nora Vais. 

Paskutinė auka. 
22.55 Kapitonas Kainas. 
00.10 Uždrausto miesto 

intrigos. 

05.14 Programa.
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 180° kampu. 
07.00 Rysas Darbis Japonijoje. 
08.00 Daktarė Kovalčiuk. 
09.00 Pėdsakas. 
10.05 Netikėtas teisingumas. 
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Lietuva tiesiogiai. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Oponentai. 
17.30 Aiškiaregė.
18.00 Reporteris. 
18.30 Lietuva tiesiogiai. 
19.00 01.30 Reali mistika. 
20.00 22.30 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Neišsižadėk. 
23.00 Lietuva tiesiogiai. 
23.30 Oponentai.
00.30 Vieno nusikaltimo istorija. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Receptų receptai
10:30 Gimę ne Lietuvoje
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 22.00 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU.
13:30 Orijaus kelionės
14:00 Kasdienybės herojai
15:00 Delfi diena
17:00 Iš esmės
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi RU.
18:25 Mano reikalas – pasaulio 

reikalas
18:30 Egzotiniai keliai
20:00 Sporto baras
21:00 Į pasaulio kraštą.
21:30 Gyvenimas inkile
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės
23:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

04.05 Mažieji genijai. 

06.05 CSI. Majamis. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.30 Seklys ir Makaulė. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 CSI. Majamis. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Betsafe–LKL 

čempionatas. 
21.00 Trigubas X. Aukštesnis 

lygis.
23.00 Betmenas. Pradžia.

06.05 Kobra 11. 
06.55 Paskutinis žmogus 

Žemėja. 
07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Prakeikti IV. 
08.50 Vienam gale kablys. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Tautos tarnas. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.50 Kobra 11. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Nuogi ir įbauginti. 
21.00 Anapus horizonto. 
23.10 Jeloustounas. Drama.
00.00 Rezidentas. Drama.

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai – mano 

likimas. 
09.00 Anupama. 
10.05 Baudžiauninkė. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.15 Kapitonas Kainas. 
14.30 Tobuli nusikaltimai. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Baudžiauninkė. 
18.50 Mirtis rojuje. 
19.55 Tobuli nusikaltimai. 
21.00 Nusikaltimas 

šiaurėje. Zyversas ir auka 
paplūdimyje. 

22.55 Kapitonas Kainas. 
00.05 Uždrausto miesto 

intrigos. Ser.

05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Švyturių žmonės. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Daktarė Kovalčiuk. 
09.00 Pėdsakas.
10.05 Netikėtas teisingumas. 
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Lietuva tiesiogiai. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Laikykitės ten. 
17.30 Aiškiaregė.
18.00 Reporteris. 
18.30 Lietuva tiesiogiai. 
19.00 01.30 Reali mistika.
20.00 22.30 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Neišsižadėk. 
23.00 Lietuva tiesiogiai. 
23.30 Laikykitės ten. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Į pasaulio kraštą.
10:30 Kapralas eina Tenerife
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 22.00 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU.
13:30 Būsto anatomija
14:00 Sporto baras
15:00 Delfi diena
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite 

ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi interviu su R. 

Lukaityte-Vnarauskiene
18:25 Mano reikalas – pasaulio 

reikalas
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Kasdienybės herojai
19:55 Eurojackpot
20:00 Kaip pas žmones
21:00 Orijaus kelionės
21:30 Gimę ne Lietuvoje
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Detektyvas Monkas 2. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Mano geriausias 

draugas. 
12.30 Pasaulio puodai. 
13.30 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Pagalbos šauksmas. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Tai kur toliau? 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Lietuva kalba. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Degantis pasaulis.
00.10 Komisaras Reksas. 
01.00 02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.
01.05 Tai kur toliau? 
02.05 Lietuva kalba. 
03.05 Kas ir kodėl? 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 (Ne)emigrantai. 
07.00 Mija ir aš. 
07.25 Sardinė kosmose. 
07.35 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
07.50 Erdvės menas. 
08.15 Dizaino dokumentika.
08.25 Širdyje lietuvis. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Menora. 
12.20 Kelias. 
12.50 Širdyje lietuvis. 
13.45 Čia – kinas. 
14.15 Veranda. 
14.45 Žmogus, kurio neįstengė 

nužudyti Putinas. 
15.25 Kelionių atvirukai. 
15.45 Sardinė kosmose. 
16.00 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
16.15 Mija ir aš. 
16.40 Mano geriausias 

draugas. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Seselė Beti. 
19.00 Europos moterų ran-

kinio čempionato atranka. Li-
etuva – Šveicarija. Tiesioginė 
transliacija iš Klaipėdos.

20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.40 Krepšinis. Europos 

taurė. Aštuntfinalis. Bolonijos 
„Virtus Segafredo“ – 
Panevėžio „Lietkabelis“. 
Tiesioginė transliacija iš 
Bolonijos.

23.45 Kelionių atvirukai. Dok.
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Skyrybų vadovas 

draugėms. Ser.

06.00 Rimti reikalai 4. 
06.30 Bus visko. 
07.30 KK2.  
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Ūkininkas ieško žmonos. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Speciali Žinių laida. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Uždraustas vaisius. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2.  
20.00 Šeškinės 20. 
21.00 Rimti reikalai 4. 
21.30 Žinios. 
22.30 33. Biografinė drama. 
01.00 Paskutinis laivas. 
01.55 Susikaupk.

06.00 Vėžliukai nindzės. 
06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 TIESIOGIAI Ukraina 24. 

Ukrainos žinių kanalas. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Likimo pinklės. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
13.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Gero vakaro šou. 
20.30 Tautos tarnas. 
21.00 Prakeikti IV. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Vienas šūvis. Dvi kulkos. 
00.55 04.35 Bulis.
01.55 Elementaru
02.55 Majų baikerių klubas. 

TREÈIADIENIS,  BALANDŽIO 20 D. KETVIRTADIENIS, BALANDŽIO 21 D. PENKTADIENIS, BALANDŽIO  22 D.ANTRADIENIS, BALANDŽIO 19 D.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Detektyvas Monkas 2. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Gyventi kaime gera. 
12.30 1000 pasaulio stebuklų. 

Kelionių dokumentika.
13.30 Veranda. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Pagalbos šauksmas. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 (Ne)emigrantai. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Nacionalinė ekspedicija. 

Lietuva Europoje. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Asmens sargybinis. 

Krim. ser. 
00.25 Komisaras Reksas. 
01.15 (Ne)emigrantai. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Daiktų istorijos. 
07.00 Minčiukų palėpė.
07.25 Gustavo enciklopedija. 
07.55 Erdvės menas. 
08.25 Teatro biografijos. 

Pasakojimai apie Lietuvos 
teatrų istorijas. 

09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Vilniaus sąsiuvinis. 
12.20 Smalsumo genas. 
12.50 Knygų savaitė 2022. 
13.45 7 Kauno dienos. 
14.15 Mokslo sriuba. 
14.45 Anapus laiko ir šviesos. 
15.45 Sardinė kosmose. 
16.00 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
16.15 Mija ir aš.
16.40 Gustavo enciklopedija. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Seselė Beti. 
19.00 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
19.30 Žmogus, kurio neįstengė 

nužudyti Putinas. 
20.10 Kelionių atvirukai. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Eurolyga per LRT. 

Tiesioginė transliacija.
21.45 Eurolygos krepšinio 

turnyras. Ketvirtfinalis. „Bar-
celona“ – Miuncheno „Bay-
ern“. Pirmosios rungtynės. 
Tiesioginė transliacija iš 
Barselonos. Per pertrauką – 
Eurolyga per LRT. 

24.00 DW naujienos rusų 
kalba. 

00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Skyrybų vadovas 

draugėms. 

06.00 Rimti reikalai 4. 
06.30 KK2 penktadienis. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Ūkininkas ieško žmonos. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Speciali Žinių laida. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Uždraustas vaisius. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Bus visko. 
21.00 Rimti reikalai 4. 
21.30 Žinios. 
22.30 Susikaupk. Krim. 

komedija. 
00.40 Paskutinis laivas. 

Veiksmo ser. 

06.00 Vėžliukai nindzės. 
06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 TIESIOGIAI Ukraina 24. 

Ukrainos žinių kanalas. 
08.30 Spintos šou su Vinted. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Likimo pinklės. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
13.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Prieš srovę. 
20.30 Tautos tarnas. 
21.00 Prakeikti IV. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Belaisvė. 
00.55 04.45 Bulis. Drama.
01.55 Elementaru. Drama.

06.05 CSI. Majamis. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.30 Seklys ir Makaulė. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 CSI. Majamis. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.25 Seklys ir Makaulė. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Betmenas. Pradžia. 
23.50 Karalius Artūras. Kalavijo 

legenda.

06.05 Kobra 11. 
06.55 Paskutinis žmogus 

Žemėje. 
07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 E– gazas dugnas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Paskutinis žmogus 

Žemėje. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI. Niujorkas. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Nuogi ir įbauginti. 
22.00 Dievo šarvai. 
23.40 Jeloustounas. Drama.

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Anupama. 
10.05 Baudžiauninkė. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.15 Kapitonas Kainas. 
14.30 Tobuli nusikaltimai. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45  Baudžiaunink. 
18.50 Mirtis rojuje. 
19.55 Tobuli nusikaltimai. 
21.00 Nusikaltimas šiaurėje. 

Zyversas ir moteris 
traukinyje. 

22.55 Kapitonas Kainas. 
00.05 Uždrausto miesto 

intrigos. 

05.14 Programa.
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Inovacijų DNR. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Daktarė Kovalčiuk. 
09.00 Pėdsakas. 
10.05 Netikėtas teisingumas. 
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Lietuva tiesiogiai. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 #NeSpaudai. 
17.30 Aiškiaregė.
18.00 Reporteris. 
18.25 Renovacija iš arčiau. 

Rubrika. 
18.30 Lietuva tiesiogiai. 
19.00 01.30 Reali mistika. 
20.00 22.30 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Neišsižadėk. 
23.00 Lietuva tiesiogiai. 
23.30 #NeSpaudai. 

06:00 23.35 TIESIO-
GIAI UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Šiandien kimba
11:00 Delfi rytas 
11:55 Kenoloto
12:00 22.00 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU
13:30 Alfo didysis šou
14:30 Gyvenimas inkile
15:00 Delfi diena
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 22.30 Kenoloto
18:00 Delfi RU.
18:25 Mano reikalas-pasaulio 

reikalas.
18:30 Egzotiniai keliai
20:00 Verslo požiūris
20:30 Pakvaišę dėl grožio
21:00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Detektyvas Monkas 2. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Gamtininko užrašai. 
12.30 Nacionalinė ekspedicija 

„Dniepru per Ukrainą“.
13.30 Čia mano sodas. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Pagalbos šauksmas. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Vartotojų kontrolė.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 (Pra)rasta karta. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Degantis pasaulis.
00.10 Komisaras Reksas. 
01.00 02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.
01.05 Vartotojų kontrolė. 
02.00 LRT radijo žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Tai kur toliau? 
07.00 Mija ir aš. 
07.25 Sardinė kosmose. 
07.35 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
07.50 Erdvės menas. 
08.15 Dizaino dokumentika.
08.25 Kultūringai su Nomeda. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Trembita. 
12.20 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
12.50 Kultūringai su Nomeda. 
13.45 Teatro biografijos. 
14.45 Dominum montes. Jono 

Pauliaus II kalnai. 
15.45 Sardinė kosmose. 
16.00 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
16.15 Mija ir aš. 
16.40 Skonio pasaka. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Seselė Beti. 
19.00 Veranda. 
19.30 Kylantis potvynis. 
20.30 Eurolyga per LRT. 

Tiesioginė transliacija.
20.45 Eurolygos krepšinio 

turnyras. Ketvirtfinalis. „Bar-
celona“ – Miuncheno „Bay-
ern“. Antrosios rungtynės. 
Tiesioginė transliacija iš 
Barselonos. Per pertrauką – 
Eurolyga per LRT. 

23.00 Gamtininko užrašai. 
23.30 Čia – kinas.
24.00 DW naujienos
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Skyrybų vadovas 

draugėms. Ser.
01.25 Giacomo Puccini. Opera 

„Vilisės“. Atlieka Kamilė 
Bontė. 

06.00 Rimti reikalai 4. 
06.30 Šeškinės 20. 
07.30 KK2. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Ūkininkas ieško žmonos. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Speciali Žinių laida. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Uždraustas vaisius. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Bučiuoju. Rūta. 
21.00 Rimti reikalai 4. 
21.30 Žinios. 
22.30 Juodosios mišios.
00.55 Paskutinis laivas. 
01.50 33. Biografinė drama. 

06.00 Vėžliukai nindzės. 
06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 TIESIOGIAI Ukraina 24. 

Ukrainos žinių kanalas. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Likimo pinklės. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
13.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Farai. 
20.30 Tautos tarnas. 
21.00 Prakeikti IV. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Suvokimas. 
01.00 04.50 Bulis. 
02.00 Elementaru.
03.00 Majų baikerių klubas. 
04.15 Mikė.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Detektyvas Monkas 2. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12.30 Širdyje lietuvis. 
13.30 Euromaxx. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Pagalbos šauksmas. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Beatos virtuvė. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Auksinis protas. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Ex Machina.
00.55 Išganytojo aikštė. 
02.45 Sukurta Lenkijoje.
03.00 05.00 LRT radijo žinios.
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Mano geriausias 

draugas. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Klauskite daktaro. 
07.00 Mija ir aš. 
07.25 Sardinė kosmose. 
07.35 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
07.50 Dainų dainelė 2022. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Mūsų rusų gatvė. 
12.20 Atrakinti praeitį. 
12.50 Stambiu planu. 
13.45 Zachor. Atsimink.
14.45 Kylantis potvynis. 
15.45 Sardinė kosmose. 
16.00 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
16.15 Mija ir aš. 
16.40 Skonio pasaka. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Seselė Beti. 
19.00 Kultūros diena. 
19.30 Fokusas. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Europos kinas. Venecija. 
23.30 Pasivaikščiojimai. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Emilija iš Laisvės alėjos.
02.40 Kelionių atvirukai.
03.00 Panorama. 
03.30 Dienos tema. 
04.05 Veranda. 
04.35 Fokusas. 

06.00 Rimti reikalai 4. 
06.30 Bučiuoju. Rūta. 
07.30 KK2. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Ūkininkas ieško žmonos. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Speciali Žinių laida. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Uždraustas vaisius. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2 penktadienis.  
21.00 Ričardas Džiuelas. 
23.45 Asas. Veiksmo trileris. 
01.35 Juodosios mišios.
03.40 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 

06.00 Vėžliukai nindzės. 
06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 TIESIOGIAI Ukraina 24. 

Ukrainos žinių kanalas. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Likimo pinklės. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
13.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.30 TV Pagalba. 
17.55 Namų idėja su IKEA. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Išvirkščias pasaulis. 
21.20 Geležinis žmogus. 
23.55 Markas Feltas. Žmogus, 

sugriovęs Baltuosius rūmus. 
Drama.

02.00 Vienas šūvis. Dvi kulkos. 
Komedija.

04.20 Moterys meluoja geriau. 
Robertėlis. Antroji banga. 

06.05 CSI. Majamis. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.35 Iškvietimas. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 CSI. Majamis. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 

16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.25 Seklys ir Makaulė. 
19.30 Amerikietiškos imtynės. 
21.30 Baudėjas. Krim. trileris. 
00.00 Universalus karys. 

Sugrįžimas. 
01.45 Strėlė. Ser. 

06.05 Kobra 11. 
06.55 Paskutinis žmogus 

Žemėje. 
07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Prakeikti IV. 
08.50 Statybų gidas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Tautos tarnas. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI. Niujorkas. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Farai. 
21.00 Žinios. 
22.00 Paskutinis krikštatėvis
 Džonas Gotis. 
00.10 Juodosios raganos 

metai.
01.50 Šalutinis efektas.

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodra-
mos. 

08.00 Mano namai – mano 
likimas. 

09.00 Anupama. 
10.05 Baudžiauninkė. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.15 Kapitonas Kainas. 
14.30 Tobuli nusikaltimai. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodra-

mos. 
17.45 Baudžiauninkė. 
18.50 Mirtis rojuje. 
19.55 Tobuli nusikaltimai. 
21.00 Purpurinės upės. Juoda-

sis mėnulis. 
23.10 Geriausia draugė.
01.05 Komisarė Nora Vais. 

Paskutinė auka. 

05.14 Programa.
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Istorija gyvai. 
07.00 Rysas Darbis Japonijoje. 
08.00 Daktarė Kovalčiuk. 
09.00 Pėdsakas. 
10.05 Netikėtas teisingumas. 
11.10 Neišsižadėk.
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Lietuva tiesiogiai. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV valanda. 
17.30 Aiškiaregė.
18.00 Reporteris. 
18.30 Lietuva tiesiogiai. 
19.00 01.30 Reali mistika. 
20.00 22.30Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Neišsižadėk. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV valanda. 
00.30 Vieno nusikaltimo istorija. 
02.30 TV parduotuvė.
02.45 Mokslo ritmu. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 22.00 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU.
13:30 Verslo požiūris
14:00 Alfas vienas namuose
15:00 Delfi diena
17:00 Iš esmės
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi RU.
18:25 Mano reikalas – pasaulio 

reikalas
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Sporto baras
20:00 Orijaus kelionės
20:30 Kapralas eina Tenerife
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Automobilis už 0 eurų
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės
23:35 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”



2022 m. balandžio 15 d. Nr. 15 / 13

Ingredientai:

125 g kukurūzų kruopų; 400 
g grietinės; 100 ml pieno; 120 g 
šaltai rūkytos šoninės; žiupsnelis 
druskos ir cukraus; pagal skonį 
brinzos sūrio.

Gaminimas

Ant vidutinės ugnies apkepti 
smulkiai supjaustytą šoninę. Pieną sumaišyti su grietine, druska ir cukrumi. 
Pašildyti, kol pradės garuoti, bet neužvirinti. Dalimis dėti kukurūzų kruo-
pas, kaskart gerai išmaišant mediniu šaukštu. Virti ant vidutinės ugnies kol 
košė sutirštėja, savo konsistencija imdama priminti tirštą grietinę. Patiekti 
su apkepta šonine. Galima dar užbarstyti kubeliais pjaustyto brinzos sūrio.

Viktorija

Kry þia þo dþiø at sa ky mai re dak ci jo je pri ima mi iki pir ma die nio 13.00 val. Tel.: (8 447) 72 323, 8 652 65 
041 (ga li ma siøs ti SMS, nu ro dy ki te var dà, pa var dæ ir ið kur esa te).  

Receptas
Jei turite savo ádomø receptà ið kruopø, makaronø, darþoviø ar 
kitø paprastø produktø, gaminkite, fotografuokite ir siøskite 
mums el. paðtu reklama.mlaikas@gmail.com. Bûtinai Jûsø re-
ceptu pasidalinsime su skaitytojais.  

Uþ pil dy ti su do ku 
len te læ su skai èiais 
nuo 1 iki 9 reikia 
taip, kad në vie nas 
ið skai èiø ne si kar
to tø ku rio je nors 
ei lu të je, stul pe ly je 
ar pa ryð kin tuo se 
3x3 sky riuo se.

Ki taip ta riant, 
reið kia, kad kiek
vie na ei lu të, stul
pe lis ar kiek vie
nas ið de vy niø 3x3 
sky riø tu rë tø bûti 
skai èius 1–9.

Sudoku

Juo kø kam pe lis
Praėjusio numerio kryžiažodžio atsakymai. Vertikaliai: Svaigalai. Asas. Svastika. Kataliku. Antalija. 

Kartus. Idilė. Lordas. Geras. Ota. Kastos. Onos. Steigti. Iki. Seansai. Il. Sentikis. Vidurinė. Tiesos. Pėda. Ulan. 
Napalmas. Sava. Baisiai. Iesmė. Sas. Horizontaliai: Svaigo. Etna. Vandeniniai. Pastiro. Teps. Italas. Isai. Gilės. 
Skola. Laki. Seismi. Lajuotoas. Ten. Psi. Tik. Laisvė. Ako. Gaidys. Antarktida. Ardai. Altas. Arus. Siusti. Ilas. 
Laks. Okinava. Su. Asilėnas. Pažymėtuose langeliuose: epidemija.

Teisingą atsakymą pateikė Elena Unguraitienė iš Jurbarko. Ji laimėjo „Sigitos kepiniai“ įsteigtą prizą. Dėl 
prizo atsiėmimo kreipkitės į redakciją.

L A I S V A L A I K I S

– Mieloji, pasakyk ką nors, kad 
širdelė suvirpėtų.
– Tavo degtinė jau kriauklėje...

***
Girtuoklį Joną visi pradėjo vadinti 
„Hakeriu“ po to, kai jis pradan-
gino viso kaimo kredito istoriją 
– pavogė iš parduotuvės skolų 
sąsiuvinį.

***
Ieškau tikro vyro, kuris grįš namo, 
trenks kumščiu į stalą ir griežtai 
pasakys:
– Moterie, paleisk man vandenį, 
aš einu išplausiu indus ir grindis.

***
– Drauge, aš turiu tau prisipažinti. 
Aš esu tavo vyro meilužė.
– Aš šokiruota. Niekuo negali 
tikėti, vyras sakė, kad jo meilužė 
–tikra gražuolė.

***
Šiandien pamėginau užsimauti 
vasarinus šortus, bet užpakalis 
pasirodo buvo dar žieminis...

***
Išgėręs vyras grįžta namo ir iškart 
krinta į lovą.
– Seniai noriu pasikalbėti apie 
rimtus dalykus, bet negaliu, tu am-

žinai pareini girtas, – sako žmona.
– Nesuprantu, – atsako vyras. – 
Girtas pareinu aš, o kalbėti negali 
tu…

***
Mokytojas:
– Koks veiksmažodžio laikas: aš 
tvarkausi, jis, ji tvarkosi?
Jonelis kelia ranką:
– Prieššventinis…

***
Kalbasi bendradarbiai:
– Šefas uždraudė darbo metu gerti 
kavą ir skaityti laikraščius.
– Tai ką dabar veiksime?
– Gersime arbatą ir skaitysime 
žurnalus.

***
Pusvalandį pavėlavęs Darius at-
eina į draugų susibūrimą.
– Moneta lėmė, ar man eiti, ar likti 
namie, – pasakoja jis.
– Ir tas taip ilgai truko?
– Taip, monetą mečiau net 14 
kartų!..

***
Darbo metu užsiimant tuo, kuo 
negalima, puikiai vystosi regėji-
mas, klausa ir budrumas…

Grietininė kukurūzų košė 
Banuš su šonine ir sūriu

Spręskite kryžiažodį ir laimėkite 
„Rūtos gėlių galerijos“ įsteigtą prizą 

– pavasario kompoziciją
Dovanų ir gėlių 

salonas „Rūtos gė-
lių galerija“ vienam 
mūsų skaitytojui 
dovanoja pavasario 
kompoziciją.

 „Rūtos gėlių ga-
lerijoje“ galite už-
sisakyti puokštes, 
supakuoti ar įsigyti 
dovanas.

Daugiau dovanų 
ir pasiūlymų galite 
rasti nuvykę į salo-
ną adresu Vytauto 
Didžiojo g. 10, Jur-
barkas.



14 /  2022 m. balandžio 15 d. Nr. 15

SVARSTYKLĖS
Šią savaitę jums bus 

sunku koncentruoti mintis 
ties viena konkrečia tema. 
Būtų puiku, jei svarbų po-

kalbį galėtumėte atidėti vėlesniam lai-
kui. Savaitei baigiantis artės į pabaigą 
ir gan ilgai trukęs bendro išsiblaškymo, 
neorganizuotumo periodas.

SKORPIONAS  Aukš-
čiau galvą – šią savaitę 
pavyks susitvarkyti su vi-
somis kliūtimis ir nesklan-

dumais. Tikriausiai perimsite lyderio 
pozicijas, nes turėtumėte puikiai įveikti 
varžovų pinkles. Senokai svajotas ir 
fantazuotas audringas meilės romanas 
su kolega, atrodo, gali tapti realybe. 
Atsargiai, galimas įsikišimas iš šalies, 
sukomplikuosiantis subtilų reikalą.

ŠAULYS  Stiprėja emo-
cinis pakilimas, sudary-
siantis tinkamas sąlygas 
siekti užsibrėžtų tikslų. 

Jėgos, spendusios jums įvairiausias 
kliūtis ir trukdžiusios imtis radikalių 
permainų, pagaliau bus nukenksmin-
tos ar neteks galios savaime. Savaitės 
pradžioje dar gali norėtis ramybės ir 
vienatvės, bet savaitgalį jau planuokite 
aktyvų ir triukšmingą.

OŽIARAGIS  Šią sa-
vaitę jūsų energija liesis 
per kraštus. Būsite kupinas 
idėjų ir to paties reikalau-
site iš kitų. Nors kitiems ir 
nebus lengva su jumis, bet 

vis tiek pagyrų ir susižavėjimo savo at-
žvilgiu sulauksite su kaupu. Savaitgalį 
verta imtis remontuoti ar bent jau gerai 
iškuopti butą.

VANDENIS  Jei esa-
te protingas, šią savaitę 
darysite tai, ką sugebate. 
Tuomet viskas eisis kaip 
įprasta, o jūsų darbo rezul-
tatai toliau reikš patikimą 

kokybę. Dėl kažkokių eksperimentų ga-
lite išgyventi nedidelį kritimą. Į savaitės 
pabaigą galite būti kalbinamas sudaryti 
jums nenaudingą finansinį sandėrį.

ŽUVYS  Savaitės pra-
džioje būsite labai išsi-
blaškęs, darbus dirbsite 
ką nugriebdamas - tai tą, 
tai kitą. Kažką brandinate 

pats sau vienas, kas kelia nuolatinį 
sąmyšį jūsų viduje. Patarimas jums šią 
savaitę vienas – nusileiskite iš dangaus 
ant žemės. Beje, galite sulaukti netikė-
tos piniginės paramos.

AVINAS  Naujasis pa-
žįstamas gali jus tiesiog 
pakerėti. Būsite pasiruošęs 
tuoj pat visko prisižadėti 
ar išsižadėti. Vis dėlto 

pasistenkite būti protingas ir šitaip 
nesielkite! Finansiniai reikalai visą 
savaitę blaškysis tarp neapsakomos 
sėkmės ir visiško žlugimo tikimybių. 
Ar neperžengia ribų jūsų ambicijos ir 
garbės troškimas?

JAUTIS  Kai visi aplink 
rėkia, neįmanoma supras-
ti, kas teisus. Finansinė 
padėtis neapibrėžta. Dar 
nėra jau uždirbtų pini-
gų, neatiduotos skolos. 

Ši savaitė nebus svajonių išsipildymo 
metas. Gyvenkite realiame pasaulyje. Į 
savaitės pabaigą gali pagauti įkvėpimas 
mokytis ar šiaip tirti kokį naują dalyką.

DVYNIAI  Jei esate 
toks gudrus kaip pats ma-
note, pasistenkite šią sa-
vaitę pasirodyti tinkamu 

laiku tinkamoje vietoje. Pirmoje sa-
vaitės pusėje nesivelkite į smulkmenas. 
Esate gerai susipažinęs su padėtimi, tad 
galite sutelkti jėgas svarbiausiems da-
lykams, ateisiantiems tik ketvirtadienį 
ar penktadienį.

VĖŽYS  Turite pasi-
rinkimo laisvę. Gerai įsi-
klausykite, ką sako vidinis 
balsas ir viskas bus gerai. 
Savaitės pradžioje gali-
mi viliojantys finansiniai 

pasiūlymai. Nuo galutinių sprendimų 
vis dėlto vertėtų kol kas susilaikyti. 
Ketvirtadienį atiduokite pirmenybę ko-
lektyviniams darbams ir laiko leidimui.

LIŪTAS  Pamirškite 
kartelį apie kitus ir gal-
vokite šią savaitę tik apie 
save ir savo tikslus. Jums 
pasiseks tik tuo atveju, 

jei sugebėsite išlaviruoti painiose si-
tuacijose, o kai prireiks, ir alkūnėmis 
pasidarbuoti. Savaitės pabaigoje turėtų 
pagerėti santykiai šeimoje. Atleisti ir 
pamiršti nėra lengva, bet jei įstengsite, 
pasijusite kur kas laimingesnis nei 
tikėjotės.

MERGELĖ  Turėsite 
toliau tvarkyti tam tikrus 
reikalus, kurių sėkmė pri-
klausys nuo jums artimų 
žmonių geros valios. Iš 

draugo ar bendradarbio pirmoje savai-
tės pusėje galite sulaukti gerokai jus 
sutrikdysiančio pasiūlymo. Antroje 
savaitės pusėje žadėta finansinė pagalba 
gali būti atšaukta.

Atsisveikiname su mirusiais

Uþjauèiame artimuosius

horoskopai.lt

Horoskopai savaitei

1 kg obuolių – 1 Eur
1 kg džiovintų obuolių – 20 Eur
3 kg mandarinų – 5 Eur
1 česnakas – 0,80 Eur
1 kg svogūnėlių – 3,80 Eur
1 kg svogūnų laiškų – 10 Eur
1 kg svogūnų – 0,60 Eur
1 kg pupelių – 2,50 Eur
1 kg morkų – 0,90 Eur
1 kg bulvių – 0,20–0,80 Eur
1 kg raugintų kopūstų – 1,50 Eur
1 kg raugintų agurkų – 2 Eur
1 kg agurkų – 3,50 Eur
1 kg braškių – 5 Eur
0,5 kg džiovintų slyvų – 3,80 Eur
0,5 kg medaus – 4–5 Eur
10 kiaušinių – 1,70 Eur
0,5 l sėmenų aliejaus – 4,50 Eur
0,33 l sėmenų aliejaus – 3,50 Eur
1 kg gliaudytų graikiškų riešutų – 12 Eur
1 l pieno – 0,80 Eur
1 l grietinės – 5 Eur
1 kg sviesto – 11 Eur
1 kg varškės – 3 Eur

1 kg sūrio – 6 Eur
1 kg stintų – 5,50 Eur
1 kg rūkytos riebžuvės – 9,20 Eur
1 kg sūdytos silkės – 3,50 Eur
1 kg silkės filė – 6,80 Eur
1 kg karšių – 5,20 Eur
1 kg rūkytų karšių – 9,80 Eur
1 kg upėtakių – 6,80 Eur
1 kg lašišų pažiaunių – 3 Eur
1 kg lašišų nugarkaulių – 3,10 Eur
1 kg sūdytų lašišų – 14,80 Eur
1 kg rūkytų šamų – 8,90 Eur
1 kg rūkytų žiobrių – 7,90 Eur
1 kg nugarinės – 6,50 Eur
1 kg šoninės – 6 Eur
1 kg kumpinės – 6 Eur
1 kg karkų – 3 Eur
1 kg „Kaimiškų“ lašinių – 6,60 Eur
1 kg „Gardaus“ kumpelio – 6,80 Eur
1 kg skilandžio – 11,10 Eur
1 kg rūkytos šoninės – 7,70 Eur
1 kg šašlykų – 5,90 Eur
1 kg „Ūkininkų“ lašinių – 6,40 Eur
1 kg taukų – 3,10 Eur

1 kg rūkytų pažandžių – 4 Eur
1 kg „Ūkininkų“ dešros – 7,20 Eur
1 kg „Gardžiosios“ dešros – 6,60 Eur
1 kg „Tinginio“ dešrelių – 3,40 Eur
1 kg rūkytų šonkaulių – 5 Eur
1 kg faršo – 4,50 Eur
1 kg kauliukų – 1 Eur
1 kg „Senjorų“ dešros – 6,50 Eur
1 kg „Vytintos“ dešros – 12,90 Eur
600 g „Kasdienės“ duonos – 1,10 Eur
1 kg „Lauktuvių“ duonos – 1,60 Eur
1 kg „Senelio“ duonos – 1,80 Eur
2 kg „Kaimiškos“ duonos – 3,50 Eur
350 g pynės – 1,90 Eur
540 g „Kakavinio“ pyrago – 2 Eur
1 kg džiovinto pyrago – 5,80 Eur
350 g „Lietuviško“ batono – 0,80 Eur
1 kg bandelių – 4,80 Eur
1 kg eklerų – 4,50 Eur
400 g riestainių – 1,40 Eur
50 kg kviečių – 22 Eur
Vištaitės – 8–9,50 Eur
10 kg lesalų – 7–9,50 Eur

Parengė Vytautas Kutkevičius

Kainos praėjusį šeštadienį (balandžio 9 d.) Jurbarko turguje
JURBARKO MIESTO SENIŪNIJA

Edmundas Bukauskas 1950-03-23–2022-04-08 

Birutė Jarušaitienė 1942-01-22–2022-04-09

Joana Arnašienė 1936-05-15–2022-04-11

Algimantas Milišauskas 1948-07-24–2022-04-12

Vytautas Kurėlaitis 1965-06-22–2022-04-11

RAUDONĖS SENIŪNIJA 

Danutė Radzevičienė 1944-03-14–2022-04-09

SEREDŽIAUS SENIŪNIJA

Benedikta Jaugėlienė 1934-09-06–2022-04-12

VELIUONOS SENIŪNIJA

Zigmantas Nacas 1949-09-16–2022-04-10

Informuojame žemės sklypo, esančio Eržvilko mstl., Jurbarko r. sav., 
(kad. 9407/0002:199) savininką A. G. (Airija), kad Dinaros Steponaitienės 
IV, matininkas D. Steponaitienė (kval. paž. Nr.2M-M-2822) 2022-04-26 
11 val. vykdys žemės sklypo kadastro  Nr. 9407/0002:198 Čepaičių tak., 
15 Eržvilko mstl., Jurbarko r. sav., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsa-
mesnės informacijos, prašome kreiptis į D. Steponaitienę adresu Dariaus 
ir Girėno 120A, Jurbarkas, el. paštu stedinara@gmail.com  arba telefonu 
+37060583088.

Aplinkos apsaugos departa-
mentas primena, kad valstybei 
priklausančioje žemėje sulą leisti 
galima iš ne plonesnių kaip 20 
cm skersmens medžių, kurie 
bus kertami ne vėliau kaip po 5 
metų. Jei medžiai bus nukirsti ne 
vėliau kaip po metų, sula gali būti 
leidžiama ir iš plonesnių medžių.

„Prisiminkite, kad toje vietoje, 
kur bus gręžiama skylė, leidžiama 
nepažeidžiant luobo nudrožti žiau-
berį. Skylės sulai leisti gręžiamos 
ne aukščiau kaip 1 m nuo žemės 
paviršiaus. Skylių skersmuo neturi 
viršyti 2 cm, o jų gylis medienoje 
– 3 cm. Tarpai tarp išgręžtų skylių 
turi būti ne mažesni kaip 10 cm. 
Baigus leisti sulą, skylės turi būti 
užkemšamos mediniu kamščiu“, – 
sakė Alytaus gyvosios gamtos ap-
saugos inspekcijos vyr. specialistė 
Aistė Savenkovaitė.

Aplinkosaugininkė taip pat at-
kreipė dėmesį, kad privačios žemės 
savininkams, leidžiantiems sulą as-
meniniam naudojimui, apribojimai 
netaikomi. Tačiau atsiminkite, kad 
asmenims, ketinantiems leisti sulą 
privačioje žemėje, leidžiama leisti 
sulą tik gavus žemės savininko 
sutikimą.

Kuriuos medžius, augančius 

Kaip tinkamai leisti sulą?

valstybei priklausančioje žemėje, 
planuojama kirsti, gali pasakyti 
miško, žemės ar želdynų ir želdinių 
savininkai, valdytojai ar naudotojai. 

Laukinės augalijos išteklių nau-
dojimas pažeidžiant nustatytą tvar-

ką užtraukia baudą asmenims nuo 
10 iki 30 eurų.

Apie skubaus reagavimo rei-
kalaujančius įvykius praneškite 
telefonu 112.

aad.lrv.lt inf. ir nuotr.



2022 m. balandžio 15 d. Nr. 15 / 15

Þinutëje pir miau sia ára ðy ki te MLSKELB TI, pa li ki te tar pà ir ra ðy ki te skel bi mo teks tà (Tekstas turi uþimti ne daugiau 
15 þodþiø, skaitmenø neskaièiuojame, tekstà raðykite be lietuviðkø raidþiø). Kai na 2 Eur. Skelbimà iðspausdin
sime laikraðtyje ir skelbsime savaitæ internete www.mlaikas.lt

Skelbimą galite atsiųsti SMS žinute! Tel. 1398

Su si tvar ky ki te nuo te kas, 

tau so ki te ap lin kà ir 

ið ven ki te ið lai dø bau doms!

Bui ti niø nuo te kø 
va ly mo áren gi niai

(„Bui te ka“, „Trai de nis“, „Au gust“, 
„Ðvais të“, „Fe liks na vis“ ir kt.)

GAMINTOJŲKAINOMIS
Įrenginiųmontavimo,aptarna

vimodarbai
10metųgarantija
GALIMYBĖPIRKTI
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstamenemokamai
konsultacijaivisojeLietuvoje!
DIRBAMEIRSAVAITGALIAIS.

 Tel. 8 686 80106

LAIS VOS DAR BO VIE TOS
UÞ IM TU MO TAR NY BOS 
JUR BAR KO SKY RIU JE

Mo bi li va lyk la.lt – eko
lo gið kas minkð tø jø bal dø, 
èiu þi niø, ki li mø, au to mo bi
liø sa lo nø va ly mas ga rais, 
taip pat che mi nis va ly mas 
klien tui pa to gio je vie to je.
Tel. +370 631 56395. 

UAB „Gen se ra“, vyk dan ti lau ko in ži ne ri nių tin klų
(van den tie kio, bui ti nių ir lie taus nuo te kų tin klų) sta ty bos dar bus, ie ško:

1. Lau ko vamz dy nų mon tuo to jų. At ly gi ni mas nuo 1200 Eur/mėn. į ran kas;
2. Bri ga di nin kų. At ly gi ni mas nuo 1300 Eur/mėn. į ran kas;
3. Ho ri zon ta laus kryp ti nio gręži mo ope ra to rių (be tran šė ji nis tie si mas). At ly gi-

ni mas: 1500–2500 Eur/mėn. į ran kas.
Su tei kia me vi sas dar bui rei ka lin gas prie mo nes, trans por tą at vy ki mui į dar bą. 

Dau giau in for ma ci jos su teik si me že miau nu ro dy tais 
kon tak tais dar bo die no mis (I-V) mob. tel. (8-691) 86 121,  in fo@gen se ra.lt

Augalininkystės konsultanto; 
automobilių šaltkalvio; barme-
no-padavėjo; betonuotojo; drau-
dimo pardavimų vadybininko; 
fasadininko; gamybos darbuotojo; 
ikimokyklinio ugdymo auklėtojo; 
inžinieriaus-chemiko; kasinin-
ko-pardavėjo; keramikos gamybos 
technologo; krovėjo; laboranto; 
pakuotojo; pastolių montavimo 
darbų vadovo; projektų vadovo; 
staliaus-apdailininko; statybininko; 
stogdengio; vairuotojo-ekspedi-
toriaus; vamzdynų montuotojo; 
vamzdynų suvirintojo; virėjo; žolės 
ir krūmų pjovėjo.

Siūlo darbą
Siūlome slaugą senyvo amžiaus 
žmonėms namuose .  Asmens 
priežiūros specialistas gyventų su 
prižiūrimu asmeniu. Paslaugos 
kaina nuo 1550 Eur/mėn. Tel. Nr. 
+370 615 33788

Ieško darbo
Socialinį išsilavinimą turinti 
moteris ieško darbo. Tel. 8 611 
56 584.

Nekilnojamasis turtas

p a r d u o d a
2 k. butą su daliniais patogumais 
Jurbarke (mediniame name, I a, 61 
kv. m, yra vonia, tualetas). Kaina 
19 500 eurų. Galima derėtis, galimi 
keitimo variantai. Tel. 8 689 31 858.

4 k. butą Kudirkos g. 43, Šakiai (I 
aukštas). Tel. 8 687 88 096.

Namuką Jurbarke (medinis, netoli 
Nemunas, yra daliniai patogumai, 
2 a žemės). Kaina 28 000 eurų. 
Galima derėtis, galimi keitimo 
variantai. Tel. 8 689 31 858.

Sklypus Skirsnemunėje (10, 12, 
23, 40 a, 1 a – 500 eurų). Galimas 
derėtis, galimi keitimo variantai. 
Tel. 8 689 31 858.

Sklypą 11 a, Barkūnų g. 50, Jurbarke 
(buvęs „striplaukis“, visos miesto 
komunikacijos sklype). Kaina 11 
500 eurų. Tel. 8 655 03 195.

Sklypą ant Imsrės upelio kranto 
Jurbarkuose (27 arai žemės). Tel. 
8 612 63 658.

Žemės ūkio paskirties (1 ha) sklypą 
Linų g., Jurbarkuose. Tel. 8 612 
63 658.

p e r k a
Brangiausiai Lietuvoje miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, 
iškirstus), žemę, sodybas. Tel. 8 
676 41 155.

Brangiai mokame! Perkame mišką 
išsikirsti arba su žeme. Taip pat 
perkame jau sugamintą medieną: 
rąstus, plonrąsčius, tarinę medieną, 
popiermedį, malkas. Atsiskaitome 
iš karto. Tel. 8 647 42 210.

Brangiai perkame mišką, gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas su 
skolomis, sutvarkome paveldėjimus 
ir kitus dokumentus Tel.: 8 644 55 
355, 8 660 66 466.

Garažą Jurbarko mieste. Tel. 8 652 
50 464.

Namą arba sodybą Jurbarke, 
nebrangiai. Tel. 8 689 31 858.

n u o m a
1 k. butą su daliniais patogumais. 
Tel.: 8 618 25 589, 8 682 08 558.

Ieškau dirbamos žemės nuomai 
aplink Jakaičių, Jurgeliškių, Paulių, 
Šimkaičių, Pavidaujo, Stakių ir 
aplinkinius kaimus. Nuoma pagal 
susitarimą. Tel. 8 692 55 008.

Transportas

p e r k a
Automobilius, važiuojančius ir 
nevažiuojančius. Pasiimu pats. 
Sutvarkau dokumentus. Atsiskaitau 
iš karto. Tel. 8 638 65 628.

Automobilių, mikroautobusų, 
sunkvežimių, džipų, motociklų 
supirkimas didžiausiomis kainomis. 
Tel. 8 686 43 222.

Superku mašinas, traktorius ir visa 
kita technika. Domina absoliučiai 
viskas,  areštuoti ,  daužti ,  be 
dokumentų. Pasiimu tralu. Tel. 8 
691 66 060.

Kitos prekės

p a r d u o d a
Arklinius žemės ūkio padargus. 
Tel. 8 612 63 658.

Lauko dailylentes, terasines-
grindines lentas, statybinę medieną 
(vienguba, dviguba), konstrukcinę 

obliuotą medieną.  Pjovimas, 
atraižos. Pristatome. 8 634 09 998.

Malkas: skaldytas, kaladėlėmis. 
Turime visas medienos rūšis 
(lapuočių ir spygliuočių). Tel. 8 
634 09 998.

P a r d u o d a m i  š i l t n a m i a i 
s u  p o l i k a r b o n a t o  d a n g a . 
Pol ikarbonatas  s tog inėms, 
u ž u o v ė j o m s .  S t o g e l i a i . 
Pristatome, sumontuojame. Tel.: 
8 659 08 776, 8 604 98 184.
Storasienę metalinę talpyklą (2000 
l). Tel. 8 612 63 658.

Šienainio rulonus (1 vnt. kaina 12 
Eur). Tel. 8 638 50 565.

p e r k a
Ąžuolo medienos rąstus. Tel. 8 699 
11 792.

Įvairūs
Anoniminių alkoholikų susirinkimai 
vyksta Jurbarke, S. Daukanto g. 
27 (Dienos užimtumo centras). 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
19 val. Tel. 8 610 32 041. Regiono 
tarnybos tel. 8 621 19 736.

Paslaugos
Paminklai. Akmens gaminiai. Visi 
kapų darbai: pamatų betonavimas, 
trinkelių klojimas, dekoravimas 
skaldele. Tel. 8 609 16 323.

Paminklų plovimas nuo samanų. 
Paminklai, akmens plokštės, visi 
kapų darbai. Tel. 8 610 27 818.

Pastatų energinio naudingumo 
sertifikavimas. Tel. 8 652 65 060.

Prekyba grindų dangomis. Montažo 
darbai. Tel. 8 685 00 031 Simonas.

Stogų dengimas ir skardimas su 
kliento arba mūsų medžiagomis. 
Tel. 8 681 47 217.
Vandens gręžiniai. Geoterminis 
šildymas. Darbai nuo A iki Z. 
Visoje Lietuvoje ištisus metus! 
Garantija, aptarnavimas. www.
Melkerlita.lt. Tel.: 8 686 83 265, 8 
616 08 020.

L&G PAUKŠČIAI

Vištaitės, viščiukai

Prekiaujame dedeklėmis vištomis.

Vežame pagal užsakymus Rumšiškių 
paukštyne išperintus ir paaugintus mėsinius 
broilerius viščiukus. 

Tel. 8 651 53 582, Jurbarkas.



16 /  2022 m. balandžio 15 d. Nr. 15

Brangūs buvę politiniai kaliniai ir tremtiniai, 
Lietuvos laisvės gynėjai bei visi tėvynę mylintieji,

Šv. Velykos – tai metas, kai po žiemos miego pa-
bunda ne tik gamta, bet ir kiekvienas iš mūsų. Tad 
skleiskime šilumą, dalinkimės meile, atjauta artimui, 
užkrėskime kitus džiugia nuotaika. Tegu mus pasitin-
kanti pavasario šiluma suteikia jėgų kurti ir tobulėti. 
Gražiausios pavasario šventės proga linkime taikos 
ir ramybės ne tik jūsų namuose, bet ir visame pasaulyje.

LPKTS Jurbarko filialo valdybos vardu pirmininkė Irina Pažereckienė

04.16 Ðt04.15 Pn 04.17 Sk 04.18 Pr 04.19 An

 0    +8
Debesuota
Vėjas Š 6 m/s
Saulė teka 06:15
Leidžiasi 20:23
Pilnatis

Velykos. Anicetas, Dravenis, 
Skaidra, Robertas.

+2   +11
Debesuota
Vėjas ŠR 3 m/s
Saulė teka 06:13
Leidžiasi 20:25
Pilnatis

Antroji Velykų diena. Apolonijus, 
Eitvilas, Girmantė.

+3   +14
Giedra
Vėjas ŠR 5 m/s
Saulė teka 06:10
Leidžiasi 20:27
Pilnatis

Leonas, Leontina, Eirimas, 
Aistė, Simonas, Laisvūnas.

+5  +14
Giedra
Vėjas ŠR 4 m/s
Saulė teka 06:08
Leidžiasi 20:29
Pilnatis

Gostautas, Eisvydė, Marcijo-
nas, Agnė.

04.20 Tr

+5   +16
Giedra
Vėjas R 4 m/s
Saulė teka 06:06
Leidžiasi 20:31
Pilnatis

Anzelmas, Konradas, Milgedas, 
Skalvė, Amalija, Arijus.

04.21 Kt

 +3   +8
Debesuota
Vėjas ŠV 7 m/s
Saulė teka 06:18
Leidžiasi 20:22
Pilnatis

Benediktas, Giedrius, Algedė, 
Kalikstas, Ūdrys.

Renginiai

Pa
 na

u d
o t

a 
da

y.
lt,

 g
is

 m
e t

eo
.lt

 in
f.

 +4  +11
Lietus
Vėjas ŠV 2 m/s
Saulė teka 06:20
Leidžiasi 20:20
Pilnatis

Gema, Vilnius, Vaidotė, Mo-
destas, Anastazijus, Liudvina.

PENKTADIENIS, BALANDŽIO 15 D.
Girdžių Sąjūdžio aikštėje

10 val. akcija, skirta Kultūros dienai 
paminėti.

Jurbarko kultūros centro Facebook 
paskyroje

12 val. virtualus Skirsnemunės teatro 
„Pakeleivis“ sveikinimas Kultūros 

dienos proga.

Jurbarko miesto erdvės
12 val. meno performansas, skirtas 

Kultūros dienai paminėti.

ANTRADIENIS, BALANDŽIO 19 D.
prie Jurbarko kultūros centro

14 val. Atvelykio šventinė popietė. 
Margučių varžytuvės.

Šeštadienį, balandžio 9 d., 
Jurbarko krašte vyko infoturas, 
kurį organizavo Jurbarko turiz-
mo ir verslo informacijos centrui 
vadovaujanti Erika Stanaitienė 
drauge su turizmo rinkodaros 
asociacijos prezidente Danute 
Mažeikaite.

Infoturo dalyviai – turizmo Lie-
tuvoje atstovai, gidai, kelionių 
agentūrų atstovai. Savo turą po 
Jurbarko kraštą dalyviai pradėjo 
nuo Veliuonos kultūros centro, 
kuriame buvo supažindinti su 
ten vykdomomis edukacinėmis 
programomis. Vėliau Raudonėje 
juos pasitiko Stasys Balsevičius su 
pasakojimu apie Raudonės malūną. 
Šilinės bistro „Keltininkas“ įkūrė-
jai Iveta ir Darius Balseriai visus 
maloniai priėmė ir supažindino su 
savo veikla. Atvykę į Jurbarką in-
foturo dalyviai apsilankė Jurbarko 
Vinco Grybo memorialiniame mu-
ziejuje, apžiūrėjo Lidijos Meškai-
tytės miniatiūrų parodą, dar ruošia-
mą eksponuoti velykinių margučių 
ekspoziciją, apžiūrėjo skulptoriaus 
V. Grybo kurtas skulptūras, apsi-
lankė ir meno dirbtuvėlėse, kuriose 
gimsta iš vilnos gamintos šventųjų 
skulptūros, stiklo vitražai ir bega-
lės kitų grožybių.

Infoturas po Jurbarko kraštą

Toliau infoturo kelias vedė į 
„Džiovinukas“ barą, kuriame visi 
vaišinosi žaliuoju kokteiliu ir „Pe-
lėdos kava“. Šeimininkai svečius 
supažindino su savo gaminama 
produkcija, vaišino vaisiniais džio-
vinukais. Visi liko pakerėti nepa-
prastai gardžios „Pelėdos kavos“ 
aromato.

Pasivaišinę ir truputį pailsėję, 
pažintį su mūsų kraštu dalyviai 
tęsė „Kūrybinėse dirbtuvėlėse“, 
kur dalyvavo edukacinėje veikloje. 
Šį kartą čia visi gamino sau amule-

tus – pinigėlius iš varinės monetos 
ir stiklo miltelių pagal edukaciją 
„Jurbarko milžinai emalyje“. Dirb-
tuvėlių kolektyvas papasakojo, 
kokią gausą veiklų ir edukacijų 
čia galima vykdyti – nuo maisto 
gamybos iki papjė mašė dirbinių 
ar steam veiklos.

Tokie turai rengiami siekiant 
supažindinti su lankytinomis vieto-
mis, krašto virtuve, amatininkų ga-
miniais, kad vesdami savo kelionių 
turus gidai galėtų ne tik papasakoti 
apie pilį, bet ir pakviesti paragauti 
šio krašto patiekalus ar išbandyti 
vykdomas veiklas.

Kviečiame ir mes visus savo 
skaitytojus daugiau keliauti po 
Jurbarko kraštą, visą Lietuvą ir 
geriau pažinti savo šalį.

„Mūsų laiko“ inf.

Paskutinė infoturo Jurbarke dalis ,,Kūrybinės dirbtuvėlės“ ir 
užsiėmimų vadovės Birutės pravesta stiklo emalio pamoka. Dalyviai 
gaminosi savo amuletus, monetas, kurios, apsilankius kitą kartą čia. 

Vinco Grybo memorialiniame muziejuje buvo pristatytos parodos, 
dalyviai supažindinti su skulptoriaus, menininko biografija.

Vinco Grybo memorialinio muziejaus edukacinių užsiėmimų grupės 
narių iš vilnos kurtos Šventųjų skulptūros.


